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جاده دانشگاه آزاد اسلامی همدان 
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یدگان آزمون سراسری و المپیادها تقدیر از برگز
استاندار همدان:

خدمات شهید مدنی 
در دوران تبعید به مردم

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان همدان:

کلاس خالی از معلم نخواهیم داشت
کمبود معلم و فضای آموزشی همچنان چالش آموزش ابتدایی
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برخی واحدهای شهرک پرواز
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"لالجین" شهر بدون بیکار استان همدان

روزانه 5 هزار نیروی کاربه لالجین می روند

4

قیمت های چندگانه لوازم تحریر
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان: قیمت های چندگانه 

برای یک نشان در بازار لوازم تحریر پذیرفتنی نیست

شهردار لالجین گفت: لالجین شهر بدون بیکار استان همدان است و پنج هزار 
، روزانه از اقصی نقاط استان برای اشتغال در کارگاه های لالجین  نفر نیروی کار
حضور پیدا می کنند. به گزارش هگمتانه، سیدرضا موسوی روز سه شنبه در 
نشست خبری در آستانه برپایی جشنواره پاسداشت هشتمین سالروز جهانی شدن 

لالجین افزود: هم اکنون هزار و 200 کارگاه سفال خانگی و کارگاهی و 300  ...
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ح تخصیص نفتگاز در مسیر بر اساس اسناد حمل بر خط  طر
ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای نفتگاز عدالت در توزیع و صیانت از منابع ملی
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افزایش دو درجه ای دما2
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی 
استان همدان از افزایش یک تا دو درجه ای دمای روزانه هوا تا 

پایان هفته جاری در این استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب با بیان اینکه 
 صاف تا کمی ابری بوده، در 

ً
آسمان استان تا پایان هفته عمدتا

برخی ساعات به ویژه در ساعات بعداز ظهر وزش موقت و ملایم 
باد و در برخی ساعات غبار رقیق را خواهیم داشت، افزود: از نظر 
تغییرات دمایی تا پایان هفته یک تا دو درجه افزایش دمای روزانه 

هوا را در استان شاهد خواهیم بود.
باقری شکیب با بیان اینکه از اوایل هفته آینده به بعد روند کاهشی 

دما را در استان خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: روز دوشنبه 
بیشینه دما از اسدآباد با 35 درجه سانتیگراد و صبح دیروز دمای 
کمینه از شهرستان بهار با 10 درجه سانتیگراد گزارش شده است.

وی اضافه کرد: دمای هوا در همدان طی 24 ساعت دوشنبه بین 
33 و 11درجه سانتیگراد در نوسان بوده است.

استان

از  جدیدی  موج  انگلیس     
تحریم ها علیه ایران را اعلام و بر 
همین اساس 7 شخص و نهاد 
ایرانی و 3 شخص و نهاد روسی 
را به فهرست تحریم های خود اضافه کرد. 
برخی از اهداف تحریم شده شامل شرکت ها 
و سازمان هایی می شوند که انگلیس مدعی 
رابطه آنها با صنایع پهپادی روسیه و ایران 

است.
   شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران اعلام کرد: فروش مکمل در جایگاه های 
سوخت کشور غیرقانونی است و هموطنان 
می توانند برای ثبت شکایت با شماره 09627 
تماس  نفتی  شرکت پخش فرآورده های 

بگیرند.
   اخیرا بخشی از یک سریال در فضای مجازی 
منتشر شده است که در آن سحر دولتشاهی، 
، در آن اعمالی خلاف موازین اسلامی  بازیگر
انجام می دهد. در پی انتشار این بخش از 
سریال در فضای مجازی با تهیه کننده سریال، 
سحر دولتشاهی به عنوان بازیگر آن و سکوی 

پخش سریال برخورد قضایی شده است.
   با آغاز ماه ربیع الاول، اکران فرهنگی 
»دیوارنگاره ونک« با تصویری از نگارگری 
یوسف و زلیخا اثر کمال الدین بهزاد و ابیاتی از 

سعدی رونمایی شد.
   معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش اعلام کرد: جشن شکوفه ها روز 
سه شنبه 27 شهریور برگزار می شود که روز 
آغاز به کار مدارس برای کلاس اولی ها است، 
همچنین سال تحصیلی جدید روز یکشنبه 

اول مهر آغاز می شود.

خط آزاد

خبر

4 تعاونی همدان 
برتر کشور شدند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: آیین 
پایانی نوزدهمین جشنواره تعاونی های برتر 
کشور روز دوشنبه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد و چهار تعاونی از این استان عنوان 

برتر کشوری را به دست آوردند.
روز  گزارش هگمتانه، یوسف شعبانی  به 
از  تجلیل  آیین  نوزدهمین  در  سه شنبه 
تعاونی های برتر و نشست صمیمی با فعالان 
بخش تعاون استان همدان اظهار کرد: استان 
همدان با کسب چهار عنوان برتر بیشترین 
خود  به  را  کشور  برتر  تعاونی های  تعداد 

اختصاص داد.
وی با گرامیداشت فرارسیدن هفته تعاون 
افزود: 168 تعاونی استان همدان در نوزدهمین 
جشنواره تعاونی های برتر در مرحله استانی با 
یکدیگر رقابت کردند که 40 تعاونی به مرحله 

پایانی استانی راه یافتند.
شعبانی تصریح کرد: 9 تعاونی نیز عنوان برتر 
استان را به دست آوردند و 6 تعاونی شایسته 
تقدیر شدند و 15 تعاونی نیز به مرحله کشوری 

راه یافتند.
وی تأکید کرد: در تاریخ استان برای نخستین بار 
چهار تعاونی استان، عنوان برتر کشوری را به 
دست آوردند که روز دوشنبه با حضور رئیس 

جمهور از آن ها قدردانی شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان خاطرنشان کرد: تعاونی های برتر سال 
راستای توسعه  زیادی در  1403 تلاش های 
اقتصادی استان کردند و یک هزار و 337 
تعاونی فعال در حوزه های توزیع، تولید و 
خدمات استان همدان داریم که از این تعداد 
768 تعاونی در حوزه تولید، 381 تعاونی در حوزه 
خدمات و 188 تعاونی در حوزه توزیع فعالیت 

دارند.
وی عنوان کرد: شهرستان همدان با 354 
تعاونی بیشترین و شهرستان فامنین با 58 
تعاونی کمترین فعالان این حوزه در بخش های 

تولید توزیع و خدمات را دارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان با بیان اینکه تلاش داریم سهم اقتصاد 
استان را از تعاونی ها افزایش دهیم، گفت: 
متوسط بهره گیری از تعاونی ها در استان بیشتر 

از متوسط کشوری است.
وی تأکید کرد: از 13 تعاونی جدید با ایجاد 79 
فرصت شغلی، 97 عضو و اعتبار 400 میلیارد 

ریال بهره برداری شد.
شعبانی اظهار کرد: رشد و توسعه صادرات یکی 
از مهمترین رویکرد ما در اداره کل کار است و 
پیش بینی می کنیم امسال 58 میلیون دلار 

صادرات داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات ابلاغی استان 
باید در توسعه بخش تعاونی های استان 
اختصاص یابد، افزود: 61 کانون کسب و کار 
در استان شناسایی شده است و تلاش داریم 
از ظرفیت آن برای 25 درصد توسعه اقتصادی 

استان استفاده کنیم.
به نقل از ایرنا، در پایان این آیین از تعاونی های 

برتر استان قدردانی شد.

رکوردزنی تولید گندم در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان گفت: تولید گندم 
در استان به 707 هزار تن رسیده که این رقم در 

سال های گذشته تکرار نشده است.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو با اشاره به اینکه 
در برخی سال های گذشته نیز باران های مناسب 
داشته ایم اما آمار تولید گندم به این میزان 
نرسیده است، اظهار کرد: رکورد تاریخی تولید 
گندم در استان علاوه بر بارش های مناسب به 
دلیل اصلاح ارقام جدید کشت، تغذیه مناسب و 

عملیات مبارزه با آفات در غلات بوده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از 36 درصد از 
مطالبات گندم کاران استان همدان که به صورت 
تضمینی گندم آنها خریداری شده بود، پرداخت 
شده است، تأکید کرد: الباقی بدهی کشاورزان تا 

پایان شهریور پرداخت می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
با بیان اینکه سال جاری 47 هزار و 500 تن جو 
از کشاورزان استان به میزان چهار هزار و 750 
میلیارد ریال خریداری شد، اظهار امیدواری کرد 
که طی روزهای آینده مطالبات کشاورزان جوکار 

نیز پرداخت شود.
وی ادامه داد: کود مورد نیاز برای اراضی 
کشاورزی در سال زراعی جدید تأمین شده 

است و دغدغه ای در این زمینه برای کشاورزان 
ندارد. وجود 

غ �   همدان رتبه نخست در رشد تولید مر
غ در استان همدان نیز  بهراملو درباره تولید مر
غ  تأکید کرد: استان همدان از لحاظ رشد تولید مر
در کشور رتبه اول را دارد و کمبودی در این زمینه 

وجود ندارد.
وی تصریح کرد: ذخایر کافی در زمینه سویا، ذرت 

غ منجمد در استان وجود دارد. و همچنین مر
رئیس سازمان جهاد کشاوزی استان همدان 
غ در استان 52 تن و  یادآور شد: تولید تخم مر

متناسب با نیاز و تقاضای بازار است.
به نقل از ایرنا، وی بیان کرد: گوشت گرم نیز به 
اندازه کافی در فروشگاه های زنجیره ای توزیع 
شده است و مردم می توانند اقدام به خرید کنند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان همدان:

شیوه نامه ایمن سازی فضا و تجهیزات 
ورزشی مدارس اجرا شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون تربیت بدنی 
و سلامت آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
شیوه نامه ایمن سازی فضا و تجهیزات ورزشی 
مدارس در دستور کار مدیران و دبیران تربیت 

بدنی قرار گیرد.
به گزارش هگمتانه، شهرام بخشی اظهار کرد: 
فضاهای ورزشی نقش مهمی در فرآیند تعلیم و 
تربیت دانش آموزان ایفا می کند و کیفیت مطلوب 
آموزش تربیت بدنی و ورزش دانش آموزی به 
شیوه صحیح آموزش و داشتن فضاهای ورزشی 

مناسب بستگی دارد.
و  سازی  ایمن  همچنین  داد:  ادامه  بخشی 
بر  علاوه  متناسب سازی فضاهای ورزشی 
پیشگیری از صدمات و آسیب دیدگی ها می تواند 
در گرایش دانش آموزان به فعالیت های بدنی 

مؤثر باشد.

وی افزود: از جمله فعالیت ها که از نظر اهمیت، 
جایگاه ویژه ای حتی در مرحله پیش دبستانی 
دارد، بازی و فعالیت های ورزشی است و به منظور 
اجرای مطلوب آن، شایسته است زمینه های لازم 
را جهت ایجاد فضا و امکانات استاندارد ورزشی 
و عاری از هرگونه خطر برای آینده سازان جامعه 

فراهم کرد.
به نقل از کانال اطلاع رسانی اداره کل آموزش 
و پرورش استان همدان، معاون تربیت بدنی و 
سلامت آموزش و پرورش استان در پایان ابراز 
امیدواری کرد: با اجرای کامل شیوه نامه ایمن 
سازی فضا و تجهیزات ورزشی، علاوه بر کاهش 
خطرات احتمالی ناشی از فعالیت های ورزشی، 
رعایت اصول حقوق ورزشی و تأمین سلامت و 
آینده سازان ایران اسلامی نیز فراهم  تندرستی 

شود.

برگزاری جلسه شورای روابط عمومی های 
شهرداری همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه شورای روابط 
عمومی های شهرداری همدان برگزار شد.

به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، جلسه شورای 
روابط عمومی های شهرداری همدان با حضور 
مدیر روابط عمومی، رئیس مرکز کنترل ترافیک و 

کارشناسان برگزار شد.
در این جلسه ضمن هماهنگی در خصوص 
برگزاری نمایشگاه، رئیس مرکز کنترل ترافیک به 
ارائه گزارشی از حوزه مرکز کنترل و ترافیک پرداخت.

همچنین در ادامه از بخش های مختلف این 
مرکز بازدید به عمل آمد.

قیمت های چندگانه لوازم تحریر
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان: قیمت های چندگانه برای یک نشان در بازار لوازم تحریر پذیرفتنی نیست

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار همدان با بیان اینکه قیمت های 
چندگانه برای یک نشان در بازار لوازم تحریر پذیرفتنی 
نیست، گفت: باید از فروش اجباری نوشت افزار به 

صورت سبدی به مشتریان جلوگیری شود.
به گزارش هگمتانه، سید مجتبی حسینی اظهار  
کرد: نیاز و دغدغه شهروندان در این ایام برای 
تأمین لباس و نوشت افزار و سرویس مدارس در 
استان باید به درستی تأمین شود، بنابر این لازم 
است دستگاه های متولی با حساسیت بیشتری بر 

خدمات رسانی به مردم نظارت کنند.
اجباری  فروش  از  جلوگیری  بر  همچنین  وی 
نوشت افزار به صورت سبدی به مشتریان و نظارت 
بر رعایت درصد سود مجاز در مقاطع عمده و خرده 
ج قیمت  خ مصوب، در فروشی تأکید کرد و افزود: نر
و عدم تنوع قیمت کالاها با یک نام تجاری مشخص 

خط قرمز بازرسان از بازار لوازم تحریر باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان 
با بیان اینکه رویکرد این بازرسی ها همچنین 

حمایت از تولیدات داخلی باشد، گفت: با افزایش 
غیرمنطقی قیمت ها و بروز تخلفات احتمالی عرضه 
کالای غیراستاندارد، بدون کیفیت و قاچاق برخورد 

جدی خواهد شد.
حسینی با بیان اینکه نظارت ها بر بازار همدان 
بیشتر و با کیفیت تر شود، تأکید کرد: اگر با نظارت و 
ج قیمت  بازرسی ها فروشگاهی نسبت به نصب در
و جلوگیری از چند نرخی بودن اقدام نکند باید گفت 

که بازرسی ها بی فایده است.
وی تأکید کرد: از ابتدایی ترین محور بازرسی ها در 
ج قیمت و تا پیچیده ترین  بازار همدان یعنی در
محور که کیفیت محصول است در نظارت ها مورد 

توجه جدی بازرسان قرار گیرد.

  در نظارت  از بازار دنبال مچ گیری نیستیم �
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان 
بازگشایی  ایام  به  توجه  با  گفت:  همچنین، 
مدارس باید با تأمین نیاز مردم و حفظ حقوق 
مصرف کنندگان حقوق تولیدکننده فراموش نشود 

و شرایط بازار و کسبه نیز مورد توجه قرار گیرد.
حسینی با تأکید بر اینکه در حوزه نظارت ها قصد 
مچ گیری نداریم، بلکه به دنبال احقاق حق تولید 
کننده و مصرف کننده هستیم، بیان کرد: بازاریان 
همدان به انصاف مشهور هستند، اما نظارت 
بر بازار باید جدی باشد تا کسی نتواند از شرایط 

کند. سوءاستفاده 

خ های مختلف �   پخت نان با کیفیت و جلوگیری از نر
معاون استاندار همدان همچنین تأکید کرد: 
خ های مختلف  پخت نان با کیفیت و جلوگیری از نر

اولویت نظارت بر نانوایی ها باشد.
به نقل از تسنیم، حسینی با تأکید بر اینکه واحدهای 
عرضه کننده و پخت نان در استان همدان موظف 
خ نامه مصوب را نصب و در معرض دید  هستند نر
عموم قرار دهند، گفت: دستگاه های نظارتی باید 
نظارت های قوی تری را در این زمینه داشته باشند و 
این امر به  ویژه در مباحث بهداشتی، گران فروشی و 

کم فروشی اهمیت دوچندان می یابد.

خودکشی منجر به فوت در مردان سه برابر زنان
اقدام به خودکشی در زنان 4 برابر مردان

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست گروه 
سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم 
پزشکی همدان خبر داد: خودکشی منجر به فوت 

در مردان سه برابر زنان است.
به گزارش هگمتانه، رحیم مرادی به مناسبت روز 
جهانی پیشگیری از خودکشی گفت: خودکشی 
یک سری علایم هشدار دهنده اولیه دارد که اگر 
به موقع تشخیص داده شوند، می توان از اقدام به 

خودکشی پیشگیری کرد.
وی در پاسخ به اینکه چگونه افراد در معرض 
خودکشی را شناسایی کنیم، عنوان کرد: اختلالات 
روانپزشکی، درگیری با بیماری های جسمی سخت 
و لاعلاج، سابقه اقدام به خودکشی، سابقه اقدام 
به خودکشی در خانواده، تنهایی، انزوای اجتماعی، 
، بیکاری و سابقه سوگ در  طلاق و فوت همسر

کودکی، خطر اقدام به خودکشی را افزایش می دهد.
خ خودکشی در کسانی  مرادی با بیان اینکه نر
که اقدام قبلی خودکشی داشته اند، به خصوص 
در اولین سال های اقدام به خودکشی، به طور 
معناداری بالاتر است، گفت: تقریبا نصف آنهایی 

که خودکشی منجر به مرگ انجام می دهند سابقه 
اقدام به خودکشی دارند و یک چهارم از کسانی 
که خودکشی منجر به مرگ کردند، در سال قبل از 

خودکشی مجدد یک اقدام به خودکشی داشته اند.
وی با بیان اینکه خطر خودکشی ممکن است در همه 
عمر باقی بماند گفت: بنابراین اقدام قبلی خودکشی 
باید پیش بین مهم خودکشی در نظر گرفته شود، 

حتی اگر این اقدام سال ها قبل صورت گرفته باشد.
سرپرست گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به اینکه 
خودکشی منجر به فوت در مردان سه برابر زنان 
است، گفت: اما اقدام به خودکشی در زنان چهار 
برابر مردان است، البته در بعضی مناطق ایران 
خودکشی منجر به فوت در زنان بیشتر از مردان 

گزارش شده است.
مرادی با اشاره به اینکه داشتن شغل خطر 
خودکشی را کمتر می کند، گفت: افراد مجرد، بیوه یا 
جدا شده در خطر بیشتری هستند، البته در ایران 
در بعضی مناطق خودکشی در جمعیت متاهل 

بیشتر گزارش شده است.

وی اظهار کرد: هر کس جان فردی را نجات دهد 
مانند آن است که همه مردم را نجات داده است.

 بایدها و نبایدها در برخورد با خودکشی �
سرپرست گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با تأکید بر اینکه 
نباید وضعیت را نادیده بگیریم، گفت: شوکه، 
خجالت زده یا وحشت زده نشویم. به فرد وعده 
درست شدن امور را ندهیم. فرد را به چالش 
نکشیم تا اقدام به خودکشی کند. مشکل را 
بی اهمیت جلوه ندهیم و به او اطمینان دروغ 

ندهیم و شخص را تنها نگذاریم.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، مرادی افزود: در مقابل باید گوش کنیم، 
همدلی نشان دهیم و آرام باشیم. حامی و دلسوز 
باشیم. اوضاع را جدی بگیریم و میزان خطر خودکشی 
را ارزیابی کنیم. در مورد سابقه خودکشی سؤال کنیم 
و زمان بخریم. در صورت امکان ابزار خودکشی را از 
بین ببریم، اقدام کنیم، کمک بگیریم و در مواقعی که 

خطر خودکشی زیاد است کنار شخص بمانیم.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان همدان:

کلاس خالی از معلم نخواهیم داشت
کمبود معلم و فضای آموزشی همچنان چالش آموزش ابتدایی

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون آموزش ابتدایی 
اداره کل آموزش و پرورش استان همدان بیان کرد: 
این نوید را به والدین می دهیم که اول مهر هیچ 
کلاس خالی از معلم نخواهیم داشت و تمامی 

مدارس از معلم بهره مند خواهند شد.
به گزارش هگمتانه، مهدی عابدینی نیا با اشاره به 
کمبود معلم و فضای آموزشی در آموزش ابتدایی، 
گفت: تاکنون 28 هزار و 864 دانش آموز کلاس اولی 
در استان همدان ثبت نام شدند و حدود 22 هزار 

نوآموز در پیش دبستانی ثبت نام داشتیم.
وی اظهار کرد: پروژه مهر از بزرگ ترین اقدامات 
است تا شروع سال تحصیلی خوبی را برای 
دانش آموزان رقم بزنیم و در آموزش و پرورش 
استان در ایام تابستان برای آماده سازی فضاهای 

آموشی تلاش کردیم.
وی بیان کرد: 182 هزار دانش آموز ابتدایی در استان 
داریم و از خردادماه نیز ثبت نام پایه اولی ها را 
داشتیم که حدود 29 هزار دانش آموز معرفی شده 

از ثبت احوال برای کلاس اول داریم.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 

همدان با بیان اینکه والدینی که تاکنون برای 
سنجش فرزند خود اقدام نکرده اند به آموزش و 
پرورش مراجعه و نوبت گیری کنند، گفت: بعد از ثبت 
نام موضوع کلاس بندی ها را داریم و کمبود فضای 
آموزشی چالشی است که چندین سال در استان 
همدان با آن دست و پنجه نرم می کنیم و سبب 

می شود مدارس به سمت دو شیفته شدن روند.
عابدینی نیا عنوان کرد: تلاش ما بر این بوده تا با 
کمک نوسازی توسعه و تجهیز مدارس این چالش 
را رفع کنیم و در این راستا نیز امسال چندین 
مدرسه به بهره برداری رسید، اما ساماندهی نیروی 
انسانی نیز از دیگر مؤلفه ها است، چرا که چندین 

سال است که کمبود معلم داریم.
وی با اشاره به اینکه در دولت شهید رئیسی سه 
آزمون استخدامی برای جذب معلمان برگزار شد که 
ح کرد: تعدادی  اتفاق خوبی رقم خورده است، مطر
استخدام انجام شده و چالش ما کمتر شده و این 
نوید را به والدین می دهیم که اول مهر هیچ کلاس 
خالی از معلم نخواهیم داشت و تمامی مدارس از 

معلم بهره مند خواهند شد.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
همدان، گفت: امسال بازگشت مدارس غیردولتی 
به دولتی سبب شده تا ثبت نام میان پایه افزایش 
نفر داشته باشد و با افزایش تراکم دانش آموز در 
کلاس ها سعی شده تا رضایت ها جلب شود، ولی 
گاهی والدین مجبور می شوند تا فاصله دورتری را 

برای ثبت نام فرزند خود داشته باشند.
عابدینی نیا بیان کرد: 26 شهریورماه جشن غنچه ها 
را در  کودکان  تا  داریم و مشتاقانه منتظریم  را 
پیش دبستانی ببینیم. تمام فضاهای آموزش تا 
18 سالگی به آموزش و پرورش سپرده شده است 
و سامانه سازمان ملی تعلیم و تربیت قسمت 
کودکستان یاب دارد و والدین می توانند تمام 
اطلاعات کودکستان را دریافت و فرزند خود را ثبت 

نام کنند.
به نقل از تسنیم، وی عنوان کرد: سال گذشته 22 
هزار نوآموز در پیش دبستانی داشتیم و امسال 
نیز این آمار وجود دارد، ضمن اینکه والدین بدانند 
که فضای پیش دبستانی برای دانش آموزان بسیار 

مهم است.

استاندار همدان:

خدمات شهید مدنی 
در دوران تبعید به مردم

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان گفت: 
دومین شهید محراب، شهید آیت الله مدنی الگوی 
نیکی ها، اخلاق، همبستگی و اتحاد بود و در دوران 

تبعید خدمات بی شماری به مردم داشت.
به گزارش هگمتانه، علیرضا قاسمی فرزاد روز سه 
آیت ا...  آیین یادبود عالم مجاهد شهید  شنبه در 
مدنی در بیت این شهید در همدان افزود: 
آیت ا... مدنی هر کجا حضور پیدا می کرد، منشأ 
وحدت و همدلی می شد و اقشار مختلف مردم 
را به سوی همبستگی و خدمت رسانی سوق 

می داد.
استاندار همدان اظهار کرد: این شهید والامقام در 
دوران نوجوانی به علوم دینی و قرآنی روی آورد و برای 
ارتقای دانش خود به حوزه علمیه نجف سفر و در 

محضر امام خمینی )ره( تلمذ کرد.

قاسمی فرزاد ادامه داد: شهید آیت الله مدنی تمام 
عمر با برکت خود را در راه تعالی دین صرف کرد و 
همواره مورد غضب رژیم طاغوت بود و ایشان در 
همدان با تاسیس صندوق قرض الحسنه و دارالایتام  
مهدیه، همواره در مسیر خدمت به جامعه گام 

برمی داشت.
استاندار همدان گفت: شهید مدنی حتی در دوران 
، به رسالت  تبعید در ممسنی و نقاط جنوبی کشور
خود برای خدمت رسانی به مردم ادامه داد و در سال 
57، شهید مدنی منشا خدمات بزرگی شد، وقتی 
ارتش طاغوت و تانک ها برای مقابله با انقلابیون به 
حرکت درآمدند، ایشان با همراهی مردم از وقوع این 

اتفاق جلوگیری کرد.
قاسمی فرزاد اظهار کرد: پس از شهادت آیت الله 
قاضی، شهید مدنی به فرمان امام خمینی)ره( به 

تبریز عزیمت کرد و در آنجا به عنوان امام جمعه 
تبریز منشأ خدمات بزرگ بود اما مورد کینه 
منافقین کوردل قرار گرفت و در محراب عبادت به 

رسید. شهادت 
به نقل از کانال اطلاع رسانی استاندار همدان، شهید 
آیت ا... مدنی در 20 شهریور 1360 و در حین اقامهٔ 

نمازجمعه، مورد سوءقصد عوامل سازمان منافقین 
قرار گرفته و به شهادت رسید، او »دومین شهید 

محراب« است.
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3 7 کیلومتر خط انتقال آب از سد خرمرود به روستاهای تویسرکان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان از اجرای هفت کیلومتر خط انتقال آب از سد 
خرمرود در شهرستان تویسرکان برای آب رسانی به سه روستا خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر روز سه شنبه با بیان اینکه 

اجرای این خط انتقال در راستای پروژه های جهاد آب رسانی استان 
است اظهار کرد: هفت کیلومتر خط انتقال از سد خرمرود به 

روستاهای گنبله، نجف آباد و ابدالان اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه 
پس از بهره برداری از سد خرمرود، آب سالم و بهداشتی در اختیار 

ساکنان این روستاها قرار می گیرد، اضافه کرد: سد خرمرود نیز 70 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی خاطرنشان کرد: با اجرای این پروژه  725 نفر در قالب 224 
خانوار از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی، بهره مند می شوند.

بختیاری فر عنوان کرد: آب رسانی به روستاها و رفع تنش های آبی 

جمعیت روستایی را می توان از جمله سیاست های اساسی وزارت 
نیرو و از دستاوردهای مهم صنعت آب است.

به نقل از ایرنا، وی یادآور شد: در راستای جهاد آب رسانی در استان 
همدان پروژه های آب رسانی به 160 روستا با اعتبار 509 میلیارد 

تومان در حال انجام است.

شهرستان

"لالجین" شهر بدون بیکار استان همدان

روزانه 5 هزار نیروی کار
به لالجین می روند

هگمتانه، گروه شهرستان: شهردار لالجین گفت: 
لالجین شهر بدون بیکار استان همدان است و 
، روزانه از اقصی نقاط استان  پنج هزار نفر نیروی کار
برای اشتغال در کارگاه های لالجین حضور پیدا 

می کنند.
به گزارش هگمتانه، سیدرضا موسوی روز سه 
شنبه در نشست خبری در آستانه برپایی جشنواره 
پاسداشت هشتمین سالروز جهانی شدن لالجین 
افزود: هم اکنون هزار و 200 کارگاه سفال خانگی و 
کارگاهی و 300 فروشگاه تخصصی عرضه محصولات 

سفال در شهر لالجین فعال است.
وی یادآور شد: اتفاقات قابل قبولی در حوزه توسعه 
شهری مانند احداث سه باب غذاخوری مجهز بعد از 

جهانی شدن انجام شده است.
شهردار لالجین ادامه داد: در زمینه احداث هتل 
به دلیل آنکه 2 دانگ از مالکیت اراضی این شهر 
اوقافی است سرمایه گذاران خصوصی تمایلی برای 
سرمایه گذاری، احداث هتل و مراکز تفریحی ندارند و 

امنیت سرمایه گذاری کم است.
موسوی افزود: احداث مجتمع اقامتی، گردشگری و 
فرهنگی با تصمیم شهرداری و شورای شهر در ابتدای 
شهر پیش بینی شده است و نیز یک اقامتگاه 

بوم گردی در این شهر در حال افتتاح است.
وی یکی از معضلات توسعه تولیدات سفال در شهر 
لالجین را کمبود و عدم تأمین خاک سفال برشمرد و 
افزود: تأمین خاک سفال با هماهنگی بین ارگان ها و 

مجوز برداشت خاک از اراضی پیرامون شهر نیاز دارد 
که با پیگیری مسؤولان استانی این روند کاهش 
می یابد زیرا تأمین دیر هنگام خاک معضل بزرگی در 

زمینه اشتغال است.
شهردار لالجین، مشکل عمده و محدودیت صادرات 
سفال و سرامیک لالجین در سه سال گذشته 
را عواملی از قبیل تعرفه گمرگی و پیمان سپاری 
ارزی اعلام کرد و افزود: این عوامل آسیب جدی به 
صادرات سفال زده است و عمده سفال به کشور 

عراق صادر می شود.

  برگزاری جشنواره شهر لالجین با حضور وزیر  �
میراث فرهنگی

موسوی ادامه داد: برگزاری هشتمین سالروز جهانی 
شدن لالجین روز 29 شهریور در این شهر با حضور 
وزیر میراث فرهنگی همراه با برپایی برنامه های متنوع 
پیش بینی شده و در این راستا کمیته های مختلف 

تشکیل شده است.
وی اظهار کرد: اجرای مسابقات عکاسی سفال 
لالجین با ثبت نام 80 نفر عکاس حرفه ای، همایش 
سفالگری  مسابقات  و  شهروندان  روی  پیاده 
جشنواره لالجین در دستور کار قرار دارد و با جمع 
ثار فاخر سفالگری شناسنامه ای  آوری مجموعه آ

مستند برای لالجین شکل می گیرد.
شهردار لالجین گفت: برپایی جشنواره ها و آیین ها 
موجب ارتقا جایگاه شناسایی لالجین می شود 

تا میزبان گردشگران بیشتری باشیم و موقعیت 
جغرافیایی این شهر در مسیر غار و نزدیک هگمتانه 
کمک کرده که گردشگران به صورت مستمر در این 

شهر حضور داشته باشند.
موسوی یادآور شد: سفالگران لالجین از 800 سال 
قبل در این حوزه مشغول به فعالیت بودند و 
کیفیت تولیدات آنها روز به روز به طور مستمر در 
حال ارتقا است و این ظرفیت موجب شده که به 

عنوان شهر جهانی انتخاب شود.
وی ادامه داد: همه ما مسؤولان و رسانه ها وظیفه 
محافظت از این هنر صنعت را داریم و با توجه به 
پیشرفت فناوری های جهان این هنر صنعت باید 
ارتقا یابد و برهمین اساس هر ساله همه سفالگران 
در جشنی به پاسداشت جهانی شدن لالجین این 

هنر به عرصه کشوری و جهانی بیش از پیش معرفی 
می شود.

سنتی  بازارچه  ایجاد  گفت:  لالجین  شهردار 
صنایع دستی غرب کشور در مرکز شهر لالجین 
کاروانسراهای سنتی و میدان  از معماری  برگرفته 
نقش جهان پیش بینی شده و در کمیسیون 
ماده پنج بررسی شده و تصویب نهایی صورت 
نگرفته است که ساخت این بازارچه سنتی 
طی چهار سال آینده اتفاق ارزشمندی در حوزه 

است. گردشگری 
موسوی یادآور شد: کارگاه های سفال استان هم 
اکنون با 30 درصد ظرفیت کار می کنند و امیدواریم 
با گرایش مردم به خرید ظروف سفالی حجم تولید 

افزایش یابد.

وی با بیان اینکه تکمیل موزه سفال لالجین با 10 
سال بلاتکلیفی به 300 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 
یادآور شد: ساخت موزه سفال لالجین در چهار 
هزار مترمربع زمین پیش بینی شده است و تاکنون 
20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که در سال گذشته 
هفت میلیارد ریال از اعتبارات شهرداری اختصاص 

داده شد.
اتحادیه سفال و  رئیس   ، کشوری دلاور مهدی 
سرامیک نیز در این نشست اظهار کرد: اجناسی از 
کشور چین در بازار لالجین وجود ندارد و 95 درصد 
اجناس فروشگاه های لالجین مربوط به تولیدات 

خود این شهر است.
به نقل از ایرنا، در پایان این آیین از پوستر هشتمین 

سالروز جهانی شدن لالجین رونمایی شد.

دستگیری سارق حرفه ای
در کبودراهنگ

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان کبودراهنگ از دستگیری کش و 
روزن حرفه ای که اقدام به سرقت از مغازه های 

این شهرستان کرده بود، خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مظاهر علیجانی در تشریح 
این خبر گفت: در پی دریافت گزارش 3 فقره 
سرقت وجوه نقد و اجناس از مغازه های 
شهرستان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار مأموران کلانتری 11 گرفت.
وی افزود: مأموران انتظامی کلانتری 11 با انجام 
اقدامات پلیسی یک سارق حرفه ای را شناسایی 
و با هماهنگی مرجع قضایی، وی را در یک 
عملیات ضربتی در حین سرقت دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان کبودراهنگ با 
اشاره به این که متهم با تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شد، از شهروندان 
خواست: تا در صورت اطلاع از هرگونه مورد 
مشکوک، بلافاصله مراتب را از طریق پل 

ارتباطی 110 به پلیس اطلاع دهند.

محکومیت سوداگر دارو
در تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره تعزیرات 
حکومتی شهرستان تویسرکان از محکومیت 

63 میلیون ریالی حامل داروی قاچاق خبر داد.
به گزارش هگمتانه، قاسم بازدار اظهار کرد: 
شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز شهرستان تویسرکان به پرونده 
حمل کالا قاچاق شامل 2 قلم دارو دندانپزشکی 

به ارزش 63 میلیون ریال رسیدگی کرد.
شهرستان  حکومتی  تعزیرات  اداره  رئیس 
تویسرکان اظهار کرد: شعبه پس از بررسی و با 
توجه به ارائه نکردن مدارک گمرکی، اتهام قاچاق 
کالا را محرز و علاوه بر ضبط کالای کشف شده، 
متخلف را به پرداخت 63 میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.
گاهی شهرستان  وی افزود: مأموران پلیس آ
تویسرکان از یک خودرو سواری کالای قاچاق 
را کشف و پرونده تخلف آن را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

خبر

ثار تاریخی اسدآباد جان تازه در کالبد آ
اداره  مدیر  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
گردشگری  و  صنایع دستی  میراث فرهنگی 
شهرستان اسدآباد از پنج پروژه مرمت و بازسازی 

آثار تاریخی و گردشگری این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، کامران اکبری شایگان با اشاره 
به آغاز پروژه های عمرانی اداره میراث فرهنگی 
شهرستان، اظهار کرد: مرمت راه تخریب شده ضلع 
جنوبی آب انبار صفوی و مرمت فضای داخلی آن با 
اعتباری افزون بر 610 میلیون تومان به عنوان یکی از 
پروژه های عمرانی میراث فرهنگی در دست اجراست.
وی با بیان اینکه آب انبار صفوی اسدآباد به عنوان 
بزرگ ترین آب انبار کشور و تنها آب انبار استان 
همدان به شمار می رود، افزود: این اثر در تاریخ 
21 اردیبهشت 1376 با شمارهٔ ثبت 1873به عنوان 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
وی همچنین با اشاره به آغاز مرمت پل شکسته 
روستای خسرو آباد شهرستان با اعتبار 459 میلیون 
تومان، تصریح کرد: مرمت این اثر تاریخی نیز شامل 
بندکشی، اصلاح و تعویض آجرهای فرسوده، 
کف سازی، اصلاح و مرمت ترک و شکست های 

قدیمی پل، اصلاح ورودی در حال انجام است.
اکبری شایگان با بیان اینکه این پل مربوط به دوره 
صفویه واقع در روستای خسرو آباد به عنوان یک 
اثر تاریخی به شماره 1875در تاریخ 21 اردیبهشت 
سال76 ثبت فهرست آثار ملی کشور شده است، 
افزود: هر ساله این اثر تاریخی در مسیر بزرگراه 
کربلا مورد بازدید بسیاری از مسافران و گردشگران 

قرار می گیرد.
و  صنایع دستی  میراث فرهنگی  اداره  مدیر 
گردشگری شهرستان اسدآباد مرمت حمام 
قدیمی آجین با اعتباری افزون بر 400 میلیون 
تومان را از دیگر پروژه های عمرانی در دست اجرای 
میراث فرهنگی شهرستان دانست و گفت: حمام 
کمک سفلی مربوط به اوایل دوران قاجاریه به 

عنوان آخرین حمام فعال شهرستان اسدآباد به 
شمار می رود که تا سال 94 فعال بوده و اهالی این 

روستا از آن استفاده داشته اند.
اکبری شایگان تصریح کرد: این حمام قدیمی 
روستای در اوایل سال گذشته در فهرست آثار ملی 

کشور به عنوان بنای واجد ارزش ثبت شده است.
وی با بیان اینکه مرمت حمام قدیمی شهر آجین 
متعلق به اواخر دوران صفویه نیز به عنوان 
دیگر پروژه های عمرانی امسال میراث فرهنگی 
شهرستان با اعتباری افزون بر 300 میلیون تومان 
در دست اجراست، افزود: اجرای فاز دوم مرمت 
بافت با ارزش روستای حبشی، از جمله پروژه هایی 
است که در سال جاری مرمت و بازسازی و اجرای 

این پروژه ها آغاز شده است.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود با اعتبارات 
اختصاص داده شده از محل اعتبارات سفر دولت 
شهید رئیسی اثر تاریخی آب انبار و پل شکسته 
به صورت صد درصدی در سال جاری به اتمام برسد 
ضمن اینکه با این اعتبارات پیشرفت فیزیکی 
سایر پروژه های فوق نیز در سال جاری به مرحله 

قابل قبولی خواهد رسید.
به نقل از ایسنا، اکبری شایگان گفت: برای فاز 
دوم مرمت بافت با ارزش روستای حبشی و ادامه 
سنگ فرش کردن معابر این روستای گردشگری 

اعتباری افزون بر 610 اعتبار پیش بینی شده است.

افتتاح نخستین کارخانه بسته بندی تخم ماهی قزل آلا در نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: کارشناس امور شیلات و 
آبزی پروری جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند، گفت: 
نخستین کارخانه بسته بندی و فرآوری تخم ماهی 
قزل آلای کشور در شهرستان نهاوند افتتاح می شود.

به گزارش هگمتانه، مصطفی کزازی اظهار کرد: 
به زودی شاهد افتتاح کارخانه بسته بندی و فرآوری 
تخم ماهی قزل آلا برای نخستین بار در کشور 
خواهیم بود و علاوه بر آن معرفی سرمایه گذار 
برای دریافت موافقت اصولی راه اندازی کارخانه 
سوسیس، کالباس و همبرگر قزل آلا به مدیران 

سازمان انجام شده است.
وی با بیان اینکه این  مهم منجر به جلوگیری از ورود 
40 درصد تخم چشم زده به کشور و صادرات سالانه 
1000 تن ماهی از مجموع تولید سه هزار تن تولید 

ماهی شده است، ادامه داد: بخش کشاورزی یکی 
از ظرفیت های توسعه در نهاوند است که با توجه 
به رودخانه های موجود شهرستان، این بخش از 

جایگاه ویژه ای برخوردار است.
وی با بیان اینکه نهاوند از قابلیت فراوانی در 
آبزی پروری برخوردار است، افزود:  بخش شیلات و 
این شهرستان با سهم بیش از 65 درصدی 
حجم تولیدات شیلاتی به عنوان دهکده شیلاتی 

غیرساحلی کشور نام گذاری شده است.
کارشناس امور شیلات و آبزی پروری جهاد کشاورزی 
نهاوند به ظرفیت های شهرستان در حوزه شیلات 
اشاره کرد و یادآور شد: نهاوند با شش سراب 
، 86 مزرعه پرورش ماهی که 80 درصد آن ها  کم نظیر
فعال است، ظرفیت تولید 25 درصد بچه ماهی 

کشور را دارد.
وی در ادامه از راه اندازی کارخانه فرآوری استیک 
ماهی و آبزیان در نهاوند خبر داد و گفت: مقدمات 

راه اندازی کلینیک آبزیان نیز در حال انجام است.
کزازی نهاوند را یکی از مهمترین مراکز آبزی پروری 
در غرب کشور دانست و با اشاره به اقدامات 
کارشناسی برای استفاده از این ظرفیت، افزود: در 
این زمینه پروانه تاسیس کارخانه فرآوری استیک 
ماهی و آبزیان با ظرفیت تولید سالانه 500 تن که در 
حال حاضر 30 درصد پیشرفت دارد گرفته شده و 
آبزیان با سرمایه گذاری  مقدمات راه اندازی کلینیک 

بخش خصوصی نیز در حال انجام است.
وی با بیان اینکه همچنین تولید خوراک ماهی 
قزل آلا در نهاوند در آینده نزدیک افتتاح می شود، 

اضافه کرد: با سرمایه گذاری بخش خصوصی طی 
چند ماه آینده شاهد افتتاح خوراک اکسترود قزل آلا 
در شرکت دانه های غرب با ظرفیت تولید روزانه 40 
تن در یک شیفت کاری خواهیم بود که تا دو شیفت 

کاری یعنی 80 تن در روز نیز قابل افزایش است.
کارشناس امور شیلات و آبزی پروری جهاد کشاورزی 
نهاوند با اشاره به صدور مجوز صادرات قزل آلا به 
کشورهای اوراسیا از سال 1401، خاطرنشان کرد: 
مراحل دریافت مجوز بسته بندی برای صادرات 

انجام شده است.
به نقل از ایسنا، کزازی تأکید کرد: با توجه به 
اقدامات صورت گرفته در این بخش لازم است برای 
ایجاد اقدامات زیربنایی بازنگری جدی در تخصیص 

اعتبار صورت گیرد.

در اوج سفر تابستانی نیمه اول شهریور 1403

تأمین سوخت 19 شهر کشور توسط همدان
خروج روزانه 10 میلیون لیتر فرآورده از انبارهای نفت استان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر شرکت پخش 
فرآورده های نفتی منطقه همدان از عدم کمبود 
سوخت در اوج مسافرت های تعطیلات نیمه اول 
شهریورماه در استان و تأمین سوخت 19 شهر 

کشور در کنار همدان خبرداد.
به گزارش هگمتانه، امین روستایی با اشاره به 
اینکه این روزها سوخت رسانی به خصوص در 
مناطق شمالی کشور توجه اذهان عمومی را به خود 
جلب کرده بود، از سوخت رسانی در جریان، بی 

وقفه و عادی در استان همدان گفت.
وی افزود: سوخت رسانی میانگین روزانه 134 
میلیون لیتری و ثبت رکوردهای جدید و دور از 
انتظاری که این روزها از مصرف بنزین در استان 

و کشور و تأمین سوخت سفر هموطنان، مدیون 
فعالیت های شبانه روزی کار کنان تأسیسات و 
عملیات انبارهای نفت، مدیریت تأمین، ناوگان 
حمل و نقل بنزین و جایگاه داران عرضه کننده 

فرآورده است.
او با اشاره به ثبت رکورد خروج روزانه 10 میلیون 
لیتر فرآورده از انبارهای نفت استان، ادامه داد: 
از دهم لغایت هفدهم شهریورماه 1403، روزانه 
حدود 7 میلیون و 700 هزار لیتر سوخت بنزین و 2 
میلیون و 200 هزار لیتر سوخت نفتگاز از انبارهای 
نفت ایثارگران همدان و نوشیجان ملایر منطقه به 
مقاصد مختلف مصرف ارسال شد که رکوردی بی 

سابقه از خود به جای گذاشت.

به نقل از روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های 
نفتی منطقه همدان، وی خاطرنشان کرد: در ایام 
، منطقه همدان آزمونه  اوج مسافرت های اخیر
تأمین سوخت بسیاری از نقاط کشور بود طوری که 
علاوه بر تأمین سوخت 8 ناحیه استان، به 19 شهر 
، ارومیه،  دیگر کشور از شهرهای استان های تبریز
کرمانشاه، کردستان و خرم آباد سوخت ارسال کرد.

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/05/15 مورخه   1403/3834 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حبیب اله 
جدی زاهد فرزند حجت اله به شماره شناسنامه 930 صادره از ایران در ششدانگ 
ک  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2565/82 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 48 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر 
، اراضی محله مزر عبید خریداری از مالک رسمی حجت اله جدی زاهد فرزند   پالیز
محمد یداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/05/11 مورخه   1403/3707 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حبیب اله 
جدی زاهد فرزند حجت اله به شماره شناسنامه 930 صادره از ایران در ششدانگ 
ک  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5166/78 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 48 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر 
، اراضی محله مزر عبید خریداری از مالک رسمی حجت اله جدی زاهد فرزند   پالیز
محمد یداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 86

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1403/4308 مورخه 1403/05/30 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
سید علیرضا فاطمی فرزند سیف اله به شماره شناسنامه 20804 صادره از 
باغ به مساحت 3728/15 مترمربع در  اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک 60 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد،  قسمتی از پلا
اراضی روستای سدران خریداری از مالک رسمی میرزا صفری فرزند حاجعلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  15 روز آ
گهی به  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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کارت دانشجویی اینجانب پارسا دولت آبادی فرزند جواد متولد 
به شماره دانشجویی  به شماره ملی 0410980161 و   1384/03/26
دانشگاه  کامپیوتر  مهندسی  کارشناسی  مقطع  در   40212507011
بوعلی سینای همدان، ورودی سال 1402 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

قعی همدان وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
پیام رسان ها یر  سا و  روبیکا   ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 



چهار شنبه       21  شهریور  1403    شماره   5705

4
پیشرفت 45 درصدی برخی 

واحدهای شهرک پرواز
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
ح  استان همدان گفت: روند ساخت واحدهای مسکونی طر
نهضت ملی مسکن با شتاب مناسبی در شهرک تازه ساز پرواز 
همدان در حال اجراست و پیشرفت برخی از پروژه ها به 45 درصد 

نیز رسیده است.

به گزارش هگمتانه، مسعود رضایی روز سه شنبه اظهار کرد: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی هم  اینک در حال ساخت 13 هزار واحد 
ح نهضت ملی مسکن در استان است که از  مسکونی در قالب طر
ح نهضت  این لحاظ رتبه نخست کشور را دارد. وی افزود: برای طر
ملی مسکن، مشکل زمین در تمام شهرهای همدان رفع شده و 
اراضی در راستای ماده 10 قانون جهش تولید مسکن در اختیار قرار 

گرفت و شهرک پرواز در همدان طراحی شد.
رضایی با اشاره به اینکه پروژه 11 هزار واحدی شهرک پرواز همدان 

امروز به مرحله ای رسیده که برخی محله های آن تا 45 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، تصریح کرد: موانع و مشکلاتی وجود دارد 
که باید رفع شود که از جمله آنها مساعدت بانک مسکن است 
که باید آورده خود را متناسب با پیشرفت کار وارد پروژه ها کند تا 
باعث کندی کار نشود. وی افزود: اسناد زمین های این شهرک 
تهیه و مواردی که مربوط به دستگاه های آموزشی، انتظامی، 

شهرداری و سایر ارگان های مربوطه بوده، مشخص شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان عنوان کرد: 

از متقاضیان نیز تقاضا داریم تا آورده خود را تأمین کنند تا اهداف 
پروژه را به موقع پیش ببریم و اسکان در منطقه سریع تر محقق 
شود، همچنین از دستگاه های خدمات رسان تقاضا داریم به 
موازات کار فیزیکی پروژه کار خود را با جدیت پیگیری و دنبال کنند.

وی همچنین با اشاره به اینکه پروژه یک هزار و 410 واحدی دیگر 
در شهر همدان در حال ساخت است، افزود: این تعداد واحد 
در قالب سه پروژه 690 واحدی، 600 واحدی و 120 واحدی شهرک 

شهید بهشتی شهر همدان قرار دارد.

استان

جاده دانشگاه آزاد 
اسلامی همدان 
نیازمند تکمیل

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی همدان گفت: جاده دسترسی به 
تردد روزانه نیازمند  با صدها  این دانشگاه 

بهسازی و تقویت ایمنی است.
به گزارش هگمتانه، غلامرضا خاکساری اظهار 
کرد: مسیر فرعی دسترسی به این دانشگاه به 
10 هزار و 500  مسافت 2 کیلومتر مسیر تردد 
دانشجو به صورت روزانه است و باید توجه 
این جاده دشوار  داشت که عبور و مرور در 

است.
یادآور  همدان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
شد: دانشجویان و اساتید این دانشگاه به 
اداری و خدماتی همه  بخش  کارکنان  همراه 
روزه از جاده روستای رباط شورین و راه آهن به 
آزاد اسلامی تردد دارند و حجم  فرعی دانشگاه 
را شاهد  از عبور و مرور خودروها  گسترده ای 

. هستیم
آزاد اسلامی  روابط عمومی دانشگاه  از  نقل  به 
از سال ها قبل مسؤولان  کرد:  همدان، وی بیان 
را وعده داده بودند  ساخت باند دوم این مسیر 
اما تاکنون تحقق نیافته و حتی روز دوشنبه 
شاهد واژگونی خودرویی در جاده بودیم و هر 
از چندگاهی نیز حوادث مشابهی در این مسیر 

می خورد. رقم 

یدگان آزمون سراسری و المپیادها تقدیر از برگز
*: رئیس بنیاد نخبگان استان  هگمتانه، گروه خبر
همدان تأکید کرد: کشور ما بهترین کشور برای 
تولید علم، تولید ثروت و سرمایه گذاری است اما 
یک رقابت سنگین جهانی برای غارت منابع انسانی 
وجود دارد از این رو باید مسؤولان و جامعه تلاش 

بیشتری کنند تا این ظرفیت ها را نگه دارند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، موسی اعظمی در 
مراسم تقدیر و تشویق برگزیدگان آزمون سراسری 
سال 1402 و المپیادهای علمی 1401 اظهار کرد: این 
مراسم  به منظور تقدیر از نخبگان شهر هر ساله 

برگزار می شود.
وی با بیان اینکه رتبه های زیر 100 و 50 کنکور 
سراسری به عنوان نخبگان کشوری به عضویت 
بنیاد ملی نخبگان در می آیند از این رو هر ساله این 
مراسم را برگزار می کنیم افزود: برخی سال ها تعداد 
افراد برگزیده بیشتر بوده و در برخی موارد مانند 
سال قبل نیز تنها 2 برگزیده داشتیم که نشان 

می دهد رقابت سختی بوده است.
از  یکی  استان همدان  بنیاد نخبگان  رئیس 
مشکلات موجود بر سر راه تقدیر از نخبگان استان 
را عدم حضور آنها در همدان برشمرد و گفت: عموما 
رتبه های برتر همگی به دانشگاه های تهران می روند 
و دانشگاه استان خود را انتخاب نمی کنند و همین 
سبب می شود از محدوده مخاطبان بنیاد نخبگان 
ج شوند و همین مسأله نیز هماهنگ  استان خار

کردن آنها برای اجرای برنامه را سخت می کند.
وی با اشاره به اینکه بنیاد نخبگان با تدبیر رهبر 
معظم انقلاب ایجاد شده و با حوزه مأموریتی 
مشخص، زیر نظر معاونت ریاست جمهوری اداره 
می شود عنوان کرد: در استان همدان نیز شعبه 
این بنیاد فعال بوده و 10 تا 12 سال است که در این 

حوزه کار می کند.
اعظمی با این توضیح که وقتی ما فردی را نخبه 
معرفی می کنیم یعنی او فردی متفاوت بوده و از نظر 
ح کرد: افراد نخبه  ظرفیت خدادادی، برتر است مطر
هم ظرفیت خدادادی دارند و هم اینکه چندین 
سال تلاش کرده و زحمت کشیده اند تا در میان 
صدها هزار نفر شرکت کننده در کنکور رتبه برتر 

شوند.
وی با اشاره به اینکه دایره نخبگان برای بنیاد 
متفاوت بوده و شامل عرصه ها و اقشار مختلف 
می شود ادامه داد: مأموریت ما در بنیاد نخبگان 
شامل شناسایی نخبگان و افراد مستعد، حمایت 
ح ها و راهکارهای  از نخبگان با استفاده از طر
مختلف، تجلیل و تکریم نخبگان، الگوسازی و 
همچنین استفاده از ظرفیت نخبگان در عرصه های 

مختلف می شود.
رئیس بنیاد نخبگان استان همدان با این توضیح 
که ما به سمتی پیش می رویم که بیش از هر زمان 
دیگری باید از ظرفیت نخبگان استفاده کنیم گفت: 

در 50 سال گذشته اهمیت منابع انسانی نسبت 
به دیگر منابع بیشتر شده به همین دلیل است 
که دیگر کشور ها به دنبال جذب نخبگان دیگر 

کشورها هستند.
وی افزود: بسیاری از کشورها منابع طبیعی قوی 
ندارند اما به واسطه منابع انسانی غنی، وضعیت 
خوبی دارند و امروز کشور ما نیز به این باور رسیده 
است که منابع انسانی که در راس آنها نخبگان 
هستند بسیار با اهمیت بوده و اگر به آنها توجه 

خ خواهد داد. شود کارهای خوبی ر
اعظمی با بیان اینکه با اقدامات انجام شده برای 
هزار نفر از نخبگان ردیف استخدامی تعریف شد 
و این رقم قرار است به 5 هزار نفر افزایش یابد 
ح کرد: شاید آنطور که باید نتوانستیم از ظرفیت  مطر
نخبگان به درستی استفاده کنیم  از این رو شاهد 
این هستیم که مانند بسیاری از کشورها، نخبگان 

ما نیز مهاجرت می کنند.
ح ایران گشت و شهاب  وی بیان کرد: ما در قالب طر
دانش آموزی با گروه های هدف در ارتباط هستیم 
تا افراد نخبه را شناسایی و با پیشرفت های کشور 
آشنا کنیم همچنین بنا داریم پاییز امسال ارتباطات 

خود با جامعه دانش آموزی را بیشتر کنیم.
رئیس بنیاد نخبگان استان همدان با قدردانی 
از آموزش و پرورش و سازمان دانش آموزی برای 
همراهی خوب با بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: ما 

آماده ایم هرگونه خدمت و کمکی را به نخبگان ارائه 
دهیم.

وی اضافه کرد: کشور ما بهترین کشور برای تولید 
علم، تولید ثروت و سرمایه گذاری است اما یک 
رقابت سنگین جهانی برای غارت منابع انسانی 
وجود دارد از این رو باید مسؤولان و جامعه تلاش 

بیشتری کنند تا این ظرفیت ها را نگه دارند.
مظاهر احمدی مشاور رئیس بنیاد نخبگان استان 
همدان نیز در این برنامه با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب درباره نخبگان اظهار کرد: از آنجایی که 
دانش آموزان ما با روند بنیاد نخبگان آشنا نبودند از 
سال قبل روندی به نام مسیر نخبگی تعریف شد که 

مطابق آن شناسایی نخبگان توسط بنیاد نخبگان 
خ می دهد. ر

وی با این توضیح که بنیاد ملی نخبگان افراد را از 
مقطع دانش آموزی تا دانشگاه ها، ایجاد شرکت 
دانش بنیان و... حمایت می کند افزود: برندگان 
المپیادها نیز هنگام ورود به دانشگاه ها تحت 
راهبری یک استاد شاخص در دانشگاه قرار 
می گیرند. این استاد آن دانشجو را پیش می برد به 

نحوی که استعدادهای او شناخته شود.
مشاور رئیس بنیاد نخبگان استان همدان با بیان 
اینکه دیگر دانشجویان با استعداد نیز شناسایی 
شده و می توانند از خدمات وسیع بنیاد بهره مند 
ح کرد: کشور ما پر از استعداد است،  شوند، مطر
استعدادهایی که آینده جامعه و مردم را می سازند 
پس در قبال کشور و مردم  مسؤولیت پذیر باشید.

در ادامه این جلسه سه تن از نخبگان استان به 
بیان برخی مشکلات پرداختند و عدم استفاده از 
تجربیات دیگران، توجه ویژه دانش آموزان و خانواده 
آنها به رشته تجربی و غفلت از دیگر رشته ها، نا 
گاهی دانش آموزان نسبت به آینده رشته ها، لزوم  آ
معرفی و تبلیغ المپیادهای دانش آموزی در مدارس 
را از جمله مسائلی دانستند که باید به آنها پرداخته 

شود.
در پایان این جلسه نیز از امیر محمد ورمزیار رتبه 
34 کنکور هنر سال در 1402، محمد علی میگویی 
رتبه 60 علوم تجربی 1402 و علی محمد ظاهری دارنده 
نشان نقره المپیاد علوم و فناوری نانو در سال 1401 

تجلیل شد.

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/05/18 مورخه   1403/3965 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سهراب 
الماسی فرزند خدابخش به شماره شناسنامه 4000123335 صادره از اسدآباد در 
ک شماره  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1686/24 مترمربع در قسمتی از پلا
67 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
کریز خریداری از مالک رسمی مع الواسطه علی  بابا رضایی موضوع سند شماره  خا
28543 مورخه 1352/06/04 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 78

0 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/17 مورخه   1403/3074 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
کبر  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ا
ک منش فرزند علی به شماره شناسنامه 291 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک  پا
ک شماره 51  قطعه زمین مزروعی به مساحت 4453/07 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای وندرآباد 
خریداری از مالک رسمی علی کرم مولائی فرزند علی داد موضوع سند مشاعی شماره 
48137 مورخه 1370/11/01 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 78
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/17 مورخه   1403/3076 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
کبر  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ا
ک منش فرزند علی به شماره شناسنامه 291 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک  پا
ک شماره 51  قطعه زمین مزروعی به مساحت 9136/47 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای وندرآباد 
خریداری از مالک رسمی صید قربان علی خرمی فرزند صید عزیزبگ موضوع سند 
مشاعی شماره 2350 مورخه 1352/09/12 دفتر 5 محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 78
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/17 مورخه   1403/3078 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
کبر  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ا
ک منش فرزند علی به شماره شناسنامه 291 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک  پا
ک شماره 51  قطعه زمین مزروعی به مساحت 14115/59 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای وندرآباد 
خریداری از مالک رسمی صید قربان علی خرمی فرزند صید عزیز بگ موضوع سند 
مشاعی شماره 2350 مورخه 1352/09/12 دفتر 5  محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 78
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/17 مورخه   1403/3074 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
کبر  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ا
ک منش فرزند علی به شماره شناسنامه 291 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک  پا
ک شماره 51  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2193/32 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای وندرآباد 
خریداری از مالک رسمی علی کرم مولائی فرزند علی داد موضوع سند مشاعی شماره 
48137 مورخه 1370/11/01 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 78
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ف:

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/18 مورخه   1403/3116 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
حشمت الله هادی مهوار فرزند اسداله به شماره شناسنامه 406 صادره از اسدآباد 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8915/97 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 51 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
روستای وندرآباد خریداری از مالک رسمی اسدالله گلزار روشن فرزند فتح اله موضوع 
سند مشاعی شماره 2389 مورخه 1352/01/26 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 79
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/18 مورخه   1403/3108 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شاداله 
هادی مهوار فرزند اسداله به شماره شناسنامه 705 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4185/04 مترمربع در قسمتی از پلا
51 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
گلزار روشن فرزند فتح اله موضوع سند  وندرآباد خریداری از مالک رسمی اسدالله 
مشاعی شماره 2389 مورخه 1352/01/26 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 79
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/18 مورخه   1403/3110 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شاداله 
هادی مهوار فرزند اسداله به شماره شناسنامه 705 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7588/14 مترمربع در قسمتی از پلا
51 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
گلزار روشن فرزند فتح اله موضوع سند  وندرآباد خریداری از مالک رسمی اسدالله 
مشاعی شماره 2389 مورخه 1352/01/26 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/18 مورخه   1403/3112 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شاداله 
هادی مهوار فرزند اسداله به شماره شناسنامه 705 صادره از اسدآباد در ششدانگ 
ک شماره  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7959/12 مترمربع در قسمتی از پلا
51 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای 
گلزار روشن فرزند فتح اله موضوع سند  وندرآباد خریداری از مالک رسمی اسدالله 
مشاعی شماره 2389 مورخه 1352/01/26 دفتر 5 همدان محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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 1403/4134 اصلاحی  رأی  و   1394/04/15 مورخه   1394/1242 شماره  رأی  برابر 
مورخه 1403/05/25 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید مهدی فاطمی فرزند سیف اله به شماره 
شناسنامه 4 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک باب ساختمان مشتمل بر مغازه 
ک 1 فرعی  با کاربری تجاری و مسکونی به مساحت 36/10 مترمربع در قسمتی از پلا
از شماره 1828 اصلی واقع در اسدآباد، میدان جانبازان، ابتدای جاده اسدآباد به 
قروه خریداری از مالک رسمی سید علی فاطمی فرزند سید ابراهیم محرز گردیده 
گهی می شود.  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/05/28 مورخه   1403/4208 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نعمت اله 
کریمی نوریان فرزند نصرت اله به شماره شناسنامه 13723 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری مسکونی به مساحت 63/61 مترمربع 
ک شماره 1 فرعی از 1710 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه  در قسمتی از پلا
 ثبت ملک اسدآباد، محله سیدان، کوچه باغ خریداری با واسطه از مالک رسمی

علی اشرف جعفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/05/14 مورخه   1403/3823 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حبیب اله 
جدی زاهد فرزند حجت اله به شماره شناسنامه 930 صادره از ایران در ششدانگ 
ک  از پلا یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2165/60 مترمربع در قسمتی 
شماره 48 اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر 
، اراضی محله مزر عبید خریداری از مالک رسمی حجت اله جدی زاهد فرزند  پالیز

محمد یداله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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سردار رادان:

افزایش قیمت جریمه 
نقش زیادی در کاهش 

حوادث رانندگی دارد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: فرمانده انتظامی 
کل کشور گفت: افزایش هزینه های تخلف و 
جرم در کاهش حوادث رانندگی نقش محوری 
دارد اما توجه به بیان آمرانه در عین محترمانه 
و اصل آموزش فنون علمی و حساب شده در 
این عرصه شاخصه پلیس راهور در منظر افکار 

عمومی است.
از  تجلیل  آیین  در  رادان  احمدرضا  سردار 
مأموران پلیس راه و راهور کشور در مشهد 
اظهار کرد: یکی از مواردی که با نگاه جدی 
روبه رو  آن  با  آن  در  برنامه ریزی  ضرورت  و 
کشته شدگان  کاهش  موضوع  می شویم 

تصادفات رانندگی است.
وی اضافه کرد: اگرچه در سایه برنامه های 
اجرایی از چند سال گذشته این تعداد به زیر 20 
هزار نفر در سال رسیده است اما باید عزم خود 

را جذب کنیم به حداقل ممکن برسد.
سردار رادان ادامه داد: علل مختلفی در وقوع 
حوادث رانندگی نقش دارد اما با وجود این 
برای 6 ماه باقی مانده سال باید برنامه ریزی 
علمی و هدفمندی داشته باشیم تا شاهد روند 
رو به کاهش تصادفات و تعداد جان باختگان 

باشیم.
فرمانده انتظامی کل کشور گفت: افزایش 
هزینه های تخلف و جرم در کاهش حوادث 
رانندگی نقش محوری دارد اما توجه به بیان 
آمرانه در عین محترمانه و اصل آموزش فنون 
علمی و حساب شده در این عرصه شاخصه 

پلیس راهور در منظر افکار عمومی است.

آستانه مهر بازار لوازم التحریر همدان در  روند بازسازی ورزشگاه فوتبال مجموعه ورزشی آزادیمراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان محیط زیست

نگاه روز

ایران و جهانایران و جهان

کوتاه خبر 

دهقانی  و سهراب پور به 
عضویت هیأت امنای پارک 

فناوری پردیس منصوب شدند
مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران 
در اجرای بند )10( ماده )5( اساسنامه پارک 
فناوری پردیس، با عنایت به تجارب ارزشمند 
و به پیشنهاد معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
، سعید سهراب پور  دانش بنیان رئیس جمهور
و روح الله دهقانی فیروزآبادی را به عنوان »عضو 
حقیقی هیأت امنای پارک فناوری پردیس« 

منصوب کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
عازم روسیه شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران به  منظور شرکت در نشست مقام های 
عالی رتبه امنیتی کشورهای عضو بریکس به 

روسیه سفر کرد.
علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی به  دعوت همتای 
روس و به  نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران 

صبح سه شنبه عازم روسیه شده است.
نشست مقامات عالی رتبه امنیتی کشورهای 
عضو بریکس شامل کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، امارات، 
اتیوپی و عربستان در روزهای 20 تا 22 شهریور 
در شهر سن پترزبورگ روسیه برگزار خواهد شد.

مانعی برای امضای توافقنامه 
راهبردی با تهران وجود ندارد

معاون وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به دیدار 
آتی رؤسای جمهور فدراسیون روسیه و ایران در 
حاشیه اجلاس سران بریکس در کازان، تأکید 
کرد: هیچ مانع سیاسی برای امضای توافقنامه 
همکاری راهبردی بین مسکو و تهران وجود 

ندارد.
چند روز قبل، کاظم جلالی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در مسکو اعلام کرده بود که 
دیدار دوجانبه رئیس جمهور ایران، مسعود 
پزشکیان، با ولادیمیر پوتین در حاشیه اجلاس 
سران بریکس در کازان برنامه ریزی شده است. 
این رویداد از تاریخ 22 تا 24 اکتبر سال 2024 

برگزار خواهد شد،

حجت اله صیدی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار 

شد
نشست  در  بورس  عالی  شورای  اعضای 
، به  فوق العاده ظهر سه شنبه 20 شهریور
حجت اله صیدی به عنوان عضو هیأت مدیره و 
رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار رای 

اعتماد دادند.
صیدی، دانش آموخته رشته حسابداری در 
دانشگاه علامه طباطبایی است. رئیس جدید 
، دارای مدرک  سازمان بورس و اوراق بهادار
دکترای حسابداری از دانشگاه علامه طباطبایی، 
کارشناسی ارشد حسابداری از دانشگاه علامه 
طباطبایی و کارشناس حسابداری از دانشگاه 

علامه طباطبایی است.

حاجی بگلو رئیس شورای 
عالی استان ها شد

در چهارمین دورۀ انتخابات ریاست شورای عالی 
موسی الرضا  ششم،  دورۀ  در  استان ها 
حاجی بگلو با کسب 4٠ رای به مدت ٣ ماه برای 
سمت رئیس شورای عالی استان ها انتخاب 
شد. احمد صادقی در این انتخابات ١٧ رای و 

مظفر میرزاد ١6 رای کسب کردند.

کویتی ها در میدان آرش فعال 
شدند

 فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا: توسعۀ 
میدان آرش از نان شب ما واجب تر است چون 
این میدان مشترک است و ما نباید از منافع 
کشور کوتاه بیاییم. باید در این حوزه فعالانه و 

مطالبه گر عمل کنیم.
منتظر مجوز دولت برای استقرار تجهیزات 
حفاری هستیم و دکل  هم برای این  کار داریم. 
در این میدان کویتی ها به کمک آرامکو در قالب 
شرکت خلیج  کار را شروع کرده و اسناد نشان 
می دهد که کشور همسایه در این میدان فعال 

است.

    تسریع روند نابودی اسرائیل با روی کار  �
آمدن ترامپ

یک فعال رسانه ای با اشاره به اظهارات اخیر 
ترامپ درباره اسرائیل نوشت:

ترامپ می گوید اگر رئیس جمهور نشود نابودی 
در انتظار اسرائیل است.

ولی فکر می کنم اگر او رئیس جمهور شود 
نابودی رژیم سرعت بیشتری خواهد گرفت.

غزه واقعا 50 هزار شهید در کمتر از یک سال 
نداده تا اسرائیل به قبل از هفتم اکتبر برگردد.

اگر منظور ترامپ از جلوگیری از نابودی اسرائیل 
تشدید حملات است، که مطمئن باشید اوضاع 
را برای صهیونیست ها پیچیده تر خواهد کرد، و 
اگر مقصودش عقب نشینی است، باید شاهد 
پیشروی های خزنده و هرچه بیشتر مقاومت و 
نیز تنگ تر شدن حلقه محاصره اسرائیل باشد.

در هر صورت سقوط سرنوشت محتوم اسرائیل 
است.

   کاهش شدید رتبه اعتباری ترکیه �
یک فعال رسانه ای مطلبی با عنوان کاهش 

شدید رتبه اعتباری ترکیه منتشر کرد:
موسسه رتبه بندی فیچ اعلام کرد رتبه ترکیه را 
با چشم اندازی باثبات از B+ به BB- ارتقا داده 
و اکنون هم ردیف با کشورهایی مانند آفریقای 

جنوبی، ارمنستان و اردن قرار گرفته است.
این آژانس رتبه بندی مدعی شده است که این 
ارتقا نشان دهنده بهبود در ذخایر ارزی خارجی، 
کاهش بدهی های احتمالی ارزی، انتظار کاهش 

تورم و کاهش کسری حساب جاری است.

؛ از نگاه میثم مطیعی �    تایلند بدون فیلتر
میثم مطیعی، مداح اهل بیت در توئیتر نوشت:

یک ایرانی شیعه حدود 400 سال قبل به تایلند 
آمد و توانست با درایت و کارآمدی به سمت 

صدراعظمی یا خدایگار وزرای تایلند برسد.
شیخ احمد قمی اولین فردی است که شیعه 
اثنی عشری را وارد تایلند کرده و اولین خارجی 
بوده که در تایلند به بالاترین مقام سیاسی 

رسیده است.

مجازی گردی

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات:

مجلس، پیگیر اعتراض  داوطلبان کنکور است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 
مجلس پیگیر اعتراض های داوطلبان کنکور است. 
فرصت برای تغییر در مصوبه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی باقی است.
علیرضا منادی سفیدان سه شنبه در حاشیه افتتاح 
خصوص  در  تهران  دانشگاه  عمرانی  ح های  طر
اعتراض داوطلبان کنکور نسبت به مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: تأثیر قطعی معدل 
دانش آموزان در کنکور چند سال پیش در شورای 
ح شده است. البته ما در  عالی انقلاب فرهنگی مطر
مجلس مایل بودیم در مورد همه بخش های کنکور 
مانند قانون سهمیه ها هم شورای عالی انقلاب 

فرهنگی وارد شود.
وی ادامه داد: شورای انقلاب فرهنگی تنها تأثیر 
معدل بر نتایج کنکور را مصوب کرد و سهمیه را به 

مجلس شورای اسلامی واگذار کرد.
، آذرشهر و اسکو در مجلس  نماینده مردم تبریز
نمره  یک  نیز  امسال  گفت:  اسلامی  شورای 
میانگین معدل)دانش آموزان( افزایش یافت. البته 
برخی)کارشناسان( معتقدند این امر نتیجه تأثیر 
قطعی معدل در کنکور بوده است و برخی آن را متاثر 
از قانون رتبه بندی معلمان می دانند که کیفیت 

آموزش ارتقا یافته است.
منادی سفیدان اظهار کرد: اعتراض ها نسبت به 
کنکور کماکان وجود دارد و ما در مجلس پیگیر آن 

هستیم که چه تصمیمی گرفته می شود.
وی تأکید کرد: هم اکنون فرصت تغییر قانون)تا زمان 
تصمیم گیری برای کنکور سال 1404 تا پیش از پایان 
شهریور 1403( وجود دارد و باید در این بازه زمانی)در 
صورت موافقت( تغییرات انجام شود. اگر این بازه 

زمانی تغییر کند نمی  توانیم اقدامی انجام دهیم.
امسال و در دومین سال اجرای مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، موضوع انتخاب رشته داوطلبان 
با اعتراضاتی همراه شد. زیرا داوطلبان و حتی 
پذیرفته شدگان کنکور 1402 فقط با نام نویسی در 
کنکور 1403، اجازه انتخاب  رشته داشتند. همین امر 
هم روی تراز داوطلبان سال جاری اثر گذاشت، هم 
فرصت انتخاب  رشته آنها را کاهش داد، هم به نوعی 

تضییع حقوق کلی بود زیرا برخی از داوطلبان پارسال 
حتی تحصیل خود را در دانشگاه پذیرفته شده آغاز 

کرده و دو نیم سال دانشجو بودند.
همچنین بر اساس اطلاعات دفترچه انتخاب 
رشته داوطلبانی که در آزمون سراسری سال 1402 
در رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 
پذیرفته شده و در سال 1403 انتخاب رشته می کنند، 
از فرایند اعلام نتایج نهایی حذف خواهند شد. یعنی 
این افراد حق انتخاب رشته ندارند. این داوطلبان که 
تاکنون چندبار روبه روی ساختمان دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور یا نهاد ریاست جمهوری 

تجمع اعتراضی برگزار کرده اند.

خاطره رهبر معظم انقلاب
از شهید محراب آیت الله مدنی 

در دوران دفاع مقدس
هگمتانه، گروه ایران و جهان: به مناسبت سالروز 
شهادت آیت الله مدنی، خاطره ای از رهبر معظم 
انقلاب از این شهید والامقام در دوران دفاع مقدس 

منتشر شد.
به مناسبت سالروز شهادت دومین شهید محراب 
آیت الله میر اسدالله مدنی خاطره ای از رهبر معظم 
انقلاب از این شهید والامقام در دوران دفاع مقدس 
ثار رهبر  در پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آ

معظم انقلاب منتشر شد.
رهبر معظم انقلاب: در ایامی که سوسنگرد آزاد شده 
بود - در یکی از دفعاتی که سوسنگرد آزاد شده بود، 

 اشغال شد - ما به سوسنگرد رفتیم. 
ً
بعد البته مجددا

بنده اهواز بودم، می خواستم بروم سوسنگرد، لباس 
نظامی تنم بود. در این بین دیدیم آقای مدنی در اهواز 
پیدا شد؛ از تهران آمده بودند و ]بعد[ آمدند سراغ 
ما. گفتند: کجا می روید؟ گفتیم می رویم سوسنگرد. 
گفتند: من هم می آیم. ایشان را هم با خودمان 
برداشتیم و رفتیم سوسنگرد و در آنجا ظهر نماز را که 
خواندیم، من یک قدری با مردم صحبت کردم. خب، 
 من فارسی حرف می زدم و نمی توانستم نطق 

ً
طبعا

عربی از بَر بکنم، آن هم به خصوص با لهجه عمومی 
و مردمی. ایشان گفت من با مردم حرف می زنم؛ و 

منتظر نشد، چون جمعیت مسجد بعد از اینکه من 
 متفرق شد؛ رفت بین مردم، 

ً
صحبت کردم، تقریبا

یک وقت دیدیم یک جماعت عظیمی از زن و مرد را 
دور خودش جمع کرده و دارد با لهجه حسچه  عربی با 
اینها حرف می زند! یک سخنرانی حسابی گرم آنجا کرد 
که مردم را به هیجان آورد. من یک خاطره ای مکرر نقل 

کرده ام: آن  وقت آنجا در همان جماعت ایشان بود که 
مردم یک زنی را نشان دادند و گفتند او پنج یا هفت 
مهاجم عراقی را با چوب کشته! یعنی حرف آقای مدنی 
و آن شور و هیجانی که ایجاد کرده بود، همه را اصلاً به 
شور آورد، به هیجان آورد، می توانست با قشر مردم 

ارتباط برقرار کند.

رشد 4.2درصدی اقتصاد ایران در بهار 1403
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه در قانون جدید این بانک جایگاه بانکداری 
اسلامی ارتقا یافته است، از رشد 4.2 درصدی اقتصاد 
ایران در بهار امسال خبر داد و گفت: وظیفه اصلی 

بانک مرکزی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی است.
محمدرضا فرزین در سی و چهارمین همایش 
بانکداری اسلامی با بیان اینکه در قانون جدید بانک 
مرکزی از واژه بانکداری اسلامی استفاده شده، اظهار 
کرد: امیدواریم بتوانیم این قانون را به خوبی اجرا کنیم.
وی افزود: در خصوص رشد اقتصادی، در سال جاری 
با شهادت رئیس جمهور با تکانه های مختلفی 
روبه رو شدیم که ابعاد سیاسی و امنیتی داشت اما 
خوشبختانه با هدایت مقام معظم رهبری و وفاق ملی، 
آرامشی در اقتصاد ایران وجود داشت که متغیرهای 

اقتصادی توانست مسیر با ثباتی را طی کند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش صنایع، 

معادن و خدمات با کاهش رشد روبه رو بودیم. در سه 
ماهه نخست امسال شاخص کل صنعت 3.5 درصد 
رشد داشته و در برخی از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ 
خ رشد خوبی نداشتیم. در  همچنین برخی صنایع نر
خودرو وضعیت خوب نبود که به نظر می رسد باید 

اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.
فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل 
نخست سال جاری نشان می دهد، تولید ناخالص 
داخلی در بهار به عدد 4.2 درصد رسیده که نسبت به 
خ رشد تولید  سال قبل عدد کمتری است. ترکیب نر
ناخالص داخلی نشان می دهد در وضعیت کشاورزی 
خ رشد خوبی داشتیم و به 3.4 درصد رسیده و در  نر

خ رشد مناسبی داشتیم. نفت هم نر
وی بیان کرد: بر اساس آمار گمرک، صادرات 5ماهه 
امسال 21.9 میلیارد دلار و واردات 26.3 میلیارد دلار 
بوده و 5.5 درصد رشد داشته ایم که اگر همین مسیر 

ادامه پیدا کند در پایان سال رشد 3.7 درصد خواهیم 
خ رشد راضی کننده ای  داشت. با توجه به اهداف، نر
نیست و باید در خصوص رشد اقتصادی اقدام 

جدیدی داشته باشیم.
رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه تولید نفت تا 
پایان سال وضعیت خوبی را خواهد داشت و نگرانی 
ما در رشد در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی 
اصلی داریم که باید در سیاست های دولت مورد توجه 
قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی است که شامل بودجه 

دولت و بانک ها می شود و به هم گره خورده است.
فرزین با بیان اینکه اینکه تأمین مالی پایدار رشد 
اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید اقدام 
اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی توانیم 
تمام بار رشد را به تأمین مالی را به نظام بانکی منتقل 
خ  کنیم، چرا که مسیر ما را از کنترل تورم و کنترل نر

نقدینگی دور خواهد کرد.

خ رشد پول روی انتظارات  وی در ادامه بیان کرد: نر
خ رشد 23 درصد نشان  تورمی اثرگذار است و نر
می دهد که انتظارات تورمی مهار شده است. شبه 
خ رشد نقدینگی در  پول 29 درصد بوده و برای نر
ح  ابتدای سال 23 به اضافه و منهای 2 درصد را مطر
خ رشد نقدینگی در مرداد ماه به  کرده ایم؛ ولی نر
خ برای فصل های  27.5 درصد رسیده است که این نر

مختلف متفاوت است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: برای کنترل تورم باید 
به لنگر نقدینگی و ثبات بخشی به بازار ارز توجه شود.  
هدف اساسی بانک مرکزی کنترل تورم است و از ابتدای 
امسال کاهش خوبی در تورم داشته ایم. اهداف ما 
برای امسال تورمی در کانال 30 درصد و رشد نقدینگی 
در کانال 20 درصد است و پی پی ای)ppi( به 28.2 درصد 
رسیده که در سال گذشته 34.5 درصد بود؛ بنابراین ما 

به کانال مورد انتظار برای این متغیر رسیده ایم.

نسخه وزیر بهداشت برای جوان شدن 
جمعیت ایران

هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر بهداشت 
برنامه ویژه وزارت بهداشت برای جوانی جمعیت 
را تشریح کرد و گفت: متأسفانه کشورمان در 
حال حرکت به  سوی سالمندی است و در آینده 
، اکثر جمعیت در سنین سالمندی  نه  چندان دور

قرار می گیرند.
حاشیه  در  سه شنبه،  ظفرقندی  محمدرضا 
نشست کشوری سلامت مادران و جوانی جمعیت 
درباره برنامه ویژه وزارت بهداشت دولت چهاردهم 
در حوزه جوانی جمعیت اظهار کرد: بحث جوانی 
جمعیت یک بحث ملی است و کشور ما متأسفانه 
در حال حرکت به  سوی سالمندی است و در آینده 
، اکثر جمعیت در سنین سالمندی  نه  چندان دور
قرار می گیرند که باعث آسیب های اجتماعی و 

اقتصادی به کشور می شود.
وزیر بهداشت ادامه داد: برنامه ویژه وزارت 
بهداشت این است که یک تولیت واحد، قوی و 
برنامه نظام مند و همه جانبه برای جوانی جمعیت 
تدوین شود تا همه اجزای دخیل در رشد جمعیت 
، به صحنه بیایند، این کار را با حمایت رئیس  کشور
جمهور انجام خواهیم داد تا 73 ماده قانون جوانی 
جمعیت که عمده آن به  عهده وزارت بهداشت 

قرار دارد با همکاری سایر بخش ها اجرا شود و 
موانع رشد جمعیت برطرف شود.

وی افزود: در عین حال باید توجه داشته باشیم 
که سالانه 20 هزار نفر در تصادفات جاده ای کشته 
 جوان هستند و بنابراین باید 

ً
می شوند که عمدتا

از سویی این مشکلات را که جمعیت جوانان را 
متأثر می کند، اصلاح کنیم و از سوی دیگر نیز موانع 

فرزندآوری را رفع کنیم.
وی ادامه داد: موانع اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
زیادی بر سر راه فرزندآوری وجود دارد که اگر به 
آن ها پرداخته شود، این مشکل در آینده نه  
چندان دور حل خواهد شد؛ در 10 سال گذشته 
خ کاهشی داشته است و در سال  جمعیت ما نر
خ رشد جمعیت 3.9 بوده اما این عدد به زیر  65 نر

یک رسیده است.
ظفرقندی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی 
بر برخورد وزارت بهداشت با بیمارستان ها و 
پزشکانی که آمار سزارین بالایی دارند، گفت: 
موافق برخورد با پزشکان نیستیم بلکه معتقدیم 
باید فرهنگ سازی صورت بگیرد و از سویی باید 
فواید زایمان طبیعی برای زنان نیز تبیین شود تا 

تقاضای بیش از حد برای سزارین صورت نگیرد.

سرلشکر باقری:

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا بازوی توانمند 
ح ها است دولت برای اجرای طر

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به یک 
بازوی توانمند و یک مشت پُــــر و 
قدرتمند برای رهبر معظم انقلاب و 
ایران  اسلامی  جمهوری  دولت های 

تبدیل شده است.
سرلشکر محمد باقری در حاشیه 

ح ها و توانمندی های قرارگاه سازندگی  بازدید از طر
خاتم الانبیا با اشاره به اینکه این قرارگاه حاصل 
ابتکار سپاه در به کارگیری بخشی از توان مهندسی 
دوران دفاع مقدس است، گفت: قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا امروز به یک بازوی توانمند و یک مشت 
پُر و قدرتمند برای رهبر معظم انقلاب و دولت های 

جمهوری اسلامی ایران تبدیل شده است.
وی افزود: یکی از ویژگی های قرارگاه تحمل بیشتر 
ح هاست و اگر دولت به هر  در بحث تأمین مالی طر
دلیلی در پرداخت هزینه ها دچار تاخیر شود کار به 

تعطیلی نمی کشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با بیان 
اینکه امسال قرارگاه پیشرفت های قابل توجهی 

نسبت به سال گذشته داشته، 
با هدف  قرارگاه  ح های  گفت: طر
توسعه کشور و محرومیت زدایی، با 
رعایت استانداردهای لازم و کیفیت 
بالا درحال اجراست و در اجرای آن هم 
نیروی مردمی با استعداد بالا درحال 

به کارگیری است.
سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه 
ح های سنگین  قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا این طر
را در مناطق مرزی، محروم و دارای خطر که دیگر 
مجریان کشور کمتر به حضور در آنجا و انجام 
ح های سازندگی رغبت دارند، انجام می دهد،  طر
یادآور شد: این اتفاق در هماهنگی کامل قرارگاه 
با نیروهای مدافع و رزمی ارتش و سپاه در جریان 

است.
وی یادآور شد: قرارگاه ساندگی خاتم الانبیا درحال 
حاضر جوانان دانشجوی کشور را به واسطه 
برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت با مجموعه 
و اقدامات خود آشنا می کند و حتی آنان را به 
واسطه به کارگیری در شرکت های دانش بنیان در 

فعالیت های خود سهیم می کند.
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  افقی �
1. مساوی فرانسوی - جمع شیخ - مقابل 

»ایجاب«
2. پوستین دوز - رختخواب

3. از بیماری های چشمی - نوید
4. سخن منظوم - بسیار - از فلزات

5. در خراسان »دیگ سنگی«  را گویند - پرنده ای 
از راسته کبوتران

6. بندگی و عبودیت - رأی خنثی - از کتاب 
بوعلی سینا

و  چشم   - شدن  در  جایی  به  آهسته   .7
هم چشمی

8. منسوب به صدر - صبحانه سنتی شهر 
کازرون با گل های دارویی بابونه

9. رقیب کارتونی جری - تنها شاگرد ایرانی 
»آلبرت اینشتین« - ناچیز

10. عنوان فراعنه مصری - بلند شدن دود آتش
11. »راقس« نام قدیمی این شهر است - از 
ترشی های خوشمزه و مجبوب ایرانی - برملا کردن

12. دشمنی - از کشورهای آسیایی

عمودی �
1. استتار - اجازه ورزشکاری - از چاشنی های 

غذایی
2. نخستین شاعر زن پارسی گوی بلخی

3. دوباره صورت گرفتن کاری - نمایشنامه ای از 
»فدریکو گارسیا کورکا« اسپانیایی

اثر نمایشی طنزآمیز -   - گفتن  از  نهی   .4
ناسیونال

تش - ایمن - از نام های پسرانه  آ 5. پاره 
پرطرفدار

6. نام سیاه چادر اقوام کولی - ناپیوستگی

7. تیر پیکاندار - مغناطیس - بخار دهان
8. ماه گرفتگی - مکافات

9. عرق کردن - نوعی خط کش در نقشه برداری
10. خنک - از ارکان »تشبیه« در ادبیات فارسی - مهیج 

و خیلی باحال
11. انتقال گرما در مایعات و گازها همراه با جابجایی 

بخشی از ماده - از جزایر زیبای ایران
12. نوعی پرنده آبی - سازمان جاسوسی آمریکا - 

مجهول الهویه

خبر

اعلام آمادگی 600 کاراته کا 
برای مسابقات قهرمانی کشور 

در همدان
هگمتانه، گروه ورزش: دبیر هیأت کاراته همدان 
گفت: 600 کاراته کا برای حضور در مسابقات 
کاراته قهرمانی سبک "وادوکای" قهرمانی کشور 

اعلام آمادگی کردند. 
الله کرم شهگل اظهار کرد: این رقابت ها در رده 
های سنی مختلف بخش پسران جمعه هفته 
جاری به میزبانی شهر همدان برگزار خواهد شد.
وی اضافه کرد: وادوکای از سبک های پرطرفدار 
در کشور به شمار می رود و براین اساس حضور 
این تعداد کاراته کا در رده های سنی مختلف در 

این مسابقات نشان از محبوبیت آن دارد.
شهگل خاطرنشان کرد: مسابقات کاراته 
قهرمانی کشور در سبک وادوکای به میزبانی 
سالن سه هزار نفری ابن سینا واقع در ورزشگاه 

شهدای قدس همدان برگزار خواهد شد.
دبیر هیأت کاراته همدان افزود: سبک وادوکا از 
سبک های با سابقه رشته ورزشی کاراته است 
که طرفداران زیادی در استان همدان دارد و 

جوانان زیادی در این سبک آموزش می بینند.
همدان یکی از استان های برتر کشور در رشته 
کاراته بوده و در میزبانی ها رکورددار استان های 

کشور به شمار می رود.

ایمن سازی فضاهای ورزشی 
در دستور کار 

آموزش و پرورش همدان
هگمتانه، گروه ورزش: معاون تربیت بدنی و 
سلامت آموزش و پرورش استان همدان گفت: 
شیوه نامه ایمن سازی فضا و تجهیزات ورزشی 
مدارس در دستور کار مدیران و دبیران تربیت 

بدنی قرار گیرد.
شهرام بخشی اظهار کرد: فضاهای ورزشی نقش 
مهمی در فرآیند تعلیم و تربیت دانش آموزان 
ایفا می کند و کیفیت مطلوب آموزش تربیت 
بدنی و ورزش دانش آموزی به شیوه صحیح 
آموزش و داشتن فضاهای ورزشی مناسب 

بستگی دارد.
بخشی ادامه داد: همچنین ایمن سازی و 
متناسب سازی فضاهای ورزشی علاوه بر 
پیشگیری از صدمات و آسیب دیدگی ها می 
تواند در گرایش دانش آموزان به فعالیت های 

بدنی مؤثر باشد.
وی افزود: از جمله فعالیت ها که از نظر اهمیت، 
جایگاه ویژه ای حتی در مرحله پیش دبستانی 
دارد، بازی و فعالیت های ورزشی است و به 
منظور اجرای مطلوب آن، شایسته است 
زمینه های لازم را جهت ایجاد فضا و امکانات 
استاندارد ورزشی و عاری از هرگونه خطر برای 

آینده سازان جامعه فراهم کرد. 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
استان در پایان ابراز امیدواری کرد: با اجرای 
کامل شیوه نامه ایمن سازی فضا و تجهیزات 
ورزشی، علاوه بر کاهش خطرات احتمالی ناشی 
از فعالیت های ورزشی، رعایت اصول حقوق 
ورزشی و تامین سلامت و تندرستی آینده سازان 

ایران اسلامی نیز فراهم شود.
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پاسداشت بزرگمرد کوهنوردی ایران پس از 48 سال!

امیر جعفری، نخستین کوهنورد 
ایرانی فاتح قله ۸۱۶3متری ماناسلو

هگمتانه، گروه ورزش: امیر محمد جعفر اسدی 
نخستین کوهنورد هشت هزارمتری همدان و ایران 
است که همراه با کاگی یاما در قالب تیم مشترک 
ایران و ژاپن به قله 8163 متری ماناسلو در 20 مهر 
سال 1355 صعود کرد. تیم ایران متشکل از هشت 
کوهنورد به سرپرستی تیمسارمحمد خاکبیز راهی 

این برنامه شده بود.
اسدی کوهنورد همدانی دوره های کوهستانی ارتش 
را در سال های 51 و 52 گذراند و به مدت سه ماه در 
دوره های کوهنوردی ارتش ایتالیا آموزش دیده بود. 

امیر محمد جعفر اسدی را حتما  می شناسید اولین 
هیمالیانورد ایران ، عضو تیم شناسایی مسیر 
دائولاگیری در سال 1353 ،  فاتح ماناسلو) 8163 متر 
( در پائیز سال 1355 )در این صعود شادروان جلال 

رابوکی نیز وی را همراهی کرد(.
امیر اسدی از جانبازان سرافراز دوران دفاع مقدس 
پس از سال ها خدمت صادقانه در کسوت مسؤول 
تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران به افتخار 

بازنشستگی نائل آمد.
براساس افتخار تاریخی این کوهنورد فقید، جلسه 
مشترک علیرضا قاسمی فرزاد استاندار همدان با 
برگزارکنندگان آئین نکوداشت تیمسار »محمدجعفر 

اسدی« برگزار شد.
در واقع استاندار همدان میزبان مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان همدان، معاون توسعه امور 
ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان و رئیس و 
برخی از اعضای هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی 

استان همدان بود. 
در ابتدای این نشست »مسعود ویژه«، از استاندار 

درخواست کرد به عنوان رئیس شورای انجمن مفاخر 
ملی ایران در استان همدان دیدگاه ها و پیشنهادهای 
خود را در زمینه برگزاری این همایش اعلام و در حد 

امکان برگزارکنندگان برنامه را حمایت کند.
استاندار همدان در این نشست با بیان اینکه 
انجمن مفاخر با هدف قدردانی از بزرگان و تقویت 
فرهنگ احترام و تکریم قهرمانان تشکیل شده ، 
گفت: این انجمن بانی معرفی چهره های شاخص به 

نسل های آینده است. 
علیرضا قاسمی فرزاد اظهار کرد: در قالب این انجمن 
تلاش داریم افتخارات آنان را به نسل های آینده 

منتقل کنیم.
وی با اشاره به صعود تاریخی جعفری به قله مرتفع 
ماناسلو اظهار کرد: افتخار صعود به قله ماناسلو، که 
در 48 سال گذشته در تاریخ ورزشی ملی و استانی ثبت 

شده، یکی از دستاوردهای پرافتخار کشور است.
استاندار همدان ادامه داد: این موفقیت ارزشمند، 
نقطه روشنی در کارنامه ورزشی استان و کشور است 
و نمادی از همت و اراده ورزشکاران ما به شمار 

می رود.
وی افزود: این صعود غرورآفرین توسط یکی از 
رزمندگان دلاور و ارتشیان غیور کشورمان انجام 
شده است؛ کسی که نه  تنها در دفاع از میهن 
اسلامی نقشی ارزنده داشته بلکه در عرصه  ورزشی 

نیز افتخارآفرینی کرده است.
او بیان کرد: برگزاری مراسم بزرگداشت امیر جعفری، 
نیازمند هماهنگی و هم افزایی تمامی نهادهای 

فرهنگی استان است.
وی یادآور شد: با اتحاد و انسجام دستگاه های 

مرتبط می توانیم به شکلی درخور و شایسته از این 
شخصیت بزرگ تجلیل کنیم.

استاندار تاکید کرد: ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و ورزش و جوانان جلسات کارشناسی را برای 
برنامه ریزی این رویداد برگزار کنند تا تمامی تمهیدات 
لازم فراهم و این پاسداشت در بهترین شرایط 

ممکن انجام شود.
»علی ضمیری کامل« معاون ورزش همدان نیز 
ضمن معرفی شخصیت »محمد جعفر اسدی« به 
بیان جزئیاتی از برنامه پرداخت و ابراز امیدواری کرد 
همراهی استاندار سبب پربارتر شدن این برنامه 

شود.
در ادامه »رضوان سلماسی« رئیس هیأت کوهنوردی 
استان همدان با اشاره به پیشینه پربار تاریخچه 
کوهنوردی استان ضمن اشاره به شخصیت والای 
، درباره مقدمات صعود  تیم مشترک ایران  تیمسار

و ژاپن به قله 8163متری ماناسلو صحبت کرد و 
چگونگی نخستین صعود  مشترک ایرانی ها به یک 

ح داد. قله بالای هشت متری را شر
سلماسی همچنین درباره روند انتشار کتاب 
»علم کوه تا ماناسلو« توضیحاتی را بیان کرد و در 
نهایت از استاندار خواست در اجرای هر چه بهتر این 
آئین نکوداشت در کنار تیم اجرایی ایستاده و برای 
بلندآوازه کردن نام همدان دیگر دستگاه ها و ادارات 

را نیز با این تیم همراه کند.
قاسمی فرزاد استاندار همدان همچنین در پایان این 
نشست گفت: موضوع تیمسار اسدی از چند جنبه 
اهمیت دارد، صعودی که 48 سال پیش رقم خورده 
و افتخاری که کسب شده جزئی از تاریخ و فرهنگ 
این سرزمین است، از سوی دیگر کسی که این 
صعود را انجام داده از مدافعان و رزمندگان این دیار 
بوده است. حفظ و حراست از این خاک مایه مباهات 

و افتخار است. ما در انجمن مفاخر بنا داریم از افراد 
بزرگی که در قید حیات هستند، تکریم کنیم. حتی اگر 
خودشان به خاطر مناعت طبع و بزرگواری راضی به 
این کار نباشند ما باید قدر آنان را بدانیم و تا هستند 

کاری کنیم.
وی گفت: قطعا انجام این کار بزرگ از عهده هیأت 
کوهنوردی یا اداره کل ورزش یا فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به تنهایی ساخته نیست و باید تمام 
دستگاه ها با انسجام و همدلی در کنار هم باشند. 
در بحث تامین اعتبارات هم با همکاری و هم افزایی 
در بخش های مختلف این اعتبار را تامین کنند. باید 
نهایت تلاش را داشته باشیم که از کیفیت برنامه 
چیزی کم نشود چرا که شخصیت تیمسار اسدی 
چند وجهی است، هم از رزمندگان دفاع مقدس 
است  هم یک ورزشکار برجسته که افتخارات زیادی 

برای ایران خلق کرده است.

واگذاری امتیاز میزبانی بسکتبال سه نفره بانوان کشور به همدان  
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت بسکتبال همدان گفت: 
فدراسیون امتیاز میزبانی مسابقات بسکتبال سه نفره بانوان 

کشور را به این استان واگذار کرد. 
مجید درویشی اظهار کرد: این رقابت ها به منظور تعیین رنکینگ 
تیم های لیگ برتر و دسته اول بسکتبال سه نفره بانوان کشور 

برگزار خواهد شد.

وی اضافه کرد: طبق هماهنگی صورت گرفته با فدراسیون بسکتبال، 
مسابقات سه نفره بانوان را 25 مهرماه امسال با حضور 34 تیم و به 

مدت سه روز به میزبانی شهر همدان برگزار خواهیم کرد.
درویشی با اشاره به پیشرفت قابل توجه مینی بسکتبال همدان 
در کشور گفت: با توجه به درخشش تیم های نوجوانان پسر و 
دختر همدان در مسابقات کشوری، درصدد هستیم تا اردوی تیم 

ملی پسران را در همدان میزبانی کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در رقابت های کشوری مینی بسکتبال پسران 
کشور در رده سنی نوجوانان که به تازگی در استان کردستان برگزار 
شد، 6 ورزشکار همدانی به اردوی تیم ملی دعوت شدند ضمن 
اینکه در بخش دختران نیز سه بازیکن این استان به اردوی تیم 

ملی راه یافتند.

رئیس هیأت بسکتبال همدان با اشاره به فعالیت گسترده 
آموزشی و رقابتی در رده های سنی مختلف، افزود: هم اکنون اعزام 
تیم های پسران و دختران نونهال استان را به مسابقات قهرمانی 

کشور به ترتیب به میزبانی تبریز و زنجان داریم.
هم اکنون بیش از 2 هزار همدانی در رشته بسکتبال فعالیت 

دارند.

ورود پتروشیمی ابن سینا به حمایت مالی از پاس

آرین همدان در ملایر استارت زد
 هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت فوتبال 
همدان با تشریح وضعیت 2 نماینده این استان در 
لیگ دسته دوم کشور گفت: هر 2 تیم پیگیر آماده 
سازی خود جهت حضور مطلوب در فصل جدید 

مسابقات هستند.
عباس صوفی اظهار کرد: با هماهنگی صورت گرفته، 
تمرین آماده سازی تیم پاس از یک ماه قبل شروع 
شده و هادی گل محمدی از سوی کمیته فنی 

باشگاه به عنوان سرمربی این تیم تعیین شد.
وی اضافه کرد: چند جلسه هماهنگی برای پیگیری 
برنامه های تیم پاس داشته ایم و اکنون این تیم 

روند آماده سازی خود را طی می کند.
صوفی با اشاره به شرایط مالی تیم پاس نیز گفت: 
با پیگیری های صورت گرفته مقرر شد پتروشیمی 
ابن سینا بخشی از منابع مالی مورد نیاز این فصل 

تیم پاس را متعهد شود و مشکلی بابت هزینه ها 
وجود ندارد.

، بلامانع �  فعالیت آرین در ملایر
عباس صوفی رئیس هیأت فوتبال همدان در 
خصوص وضعیت تیم آرین دیگر نماینده فوتبال 
همدان در لیگ دسته دوم کشور  گفت: سهمیه 
این تیم متعلق به استان همدان است و مدیریت 
باشگاه تصمیم گرفت تمرین و اسکان تیم را به 

شهر ملایر انتقال دهد.
وی خاطرنشان کرد: انتقال فعالیت یک تیم از 
شهری به شهر دیگر به شرط اینکه داخل استان 
باشد، مشکلی ندارد اما هرگونه واگذاری امتیاز 
ج از استان منوط به اخذ مجوز خروج از  تیم در خار
هیأت فوتبال است که ما نیز مخالف این موضوع 

هستیم.
صوفی افزود: ملایر از زیرساخت های خوبی در 
فوتبال برخوردار است و مدیریت باشگاه آرین می 
تواند با تعاملات لازم با مسوولان این شهرستان، 
تیمی قدرتمند را روانه فصل جدید مسابقات لیگ 

دسته دوم فوتبال کشور کند.
رئیس هیأت فوتبال همدان با تاکید بر اینکه 
همواره حامی تیم های استان هستیم، یادآور شد: 
این هیأت همواره در حد توان پیگیری لازم را برای 

رفع موانع و مشکلات باشگاه ها انجام می دهد.

درخشش پیشکسوتان همدانی در مسابقات کشوری
قهرمانی  مسابقات  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
پیشکسوتان کشور در حوزه ورزش همگانی با 
ابلاغ فدراسیون ورزش های همگانی جمهوری 
اسلامی ایران در 4گروه سنی )35-44سال،45-

54سال،55-64سال و بالای 65سال( درسه رشته 
)دومیدانی،دارت و فریزبی (با حضور استان های 
سمنان  استان  میزبانی  به  کشور  مختلف 

،شهرستان شاهرود برگزار شد .

رقابت های قهرمانی پیشکسوتان کشور  با ابلاغ 
رسمی فدراسیون و با حضور 18تیم از استانهای 
سراسر کشور در چهار رده سنی و سه رشته ورزشی 
دوومیدانی،دارت و فریزبی در شهرستان شاهرود 

برگزار شد.
 در رشته فریزبی مهرداد عباسی از همدان در رده 

سنی 35-44سال نایب قهرمان شد. 
در رشته دوومیدانی و در رده سنی 55-64سال  

حسین ترابی  از همدان قهرمان شد، در رده سنی 
بالای 65 سید حسن حسینی از همدان مقام سوم 

را کسب کرد.
در مجموع تیمی در رشته دوومیدانی با جمع بندی 
نشان ها و امتیازات توسط کمیته فنی،  استان 

همدان با یک طلا  و یک برنزو 40امتیاز دوم شد.
همچنین در بخش تیمی نیز همدان با یک نشان 

نقره و 20امتیاز سوم شد.

به میزبانی قزاقستان 

حضور قوی ترین مرد همدان در مسابقات جهانی نومد گیمز  
هگمتانه، گروه ورزش: پنجمین دوره مسابقات 
( به  جهانی نومد گیمز )بازی های جهانی عشایر
میزبانی قزاقستان در ورزشگاه آرنا شهر آستانه با 

پرچمداری رضا قیطاسی برگزار شد.
مراسم افتتاحیه پنجمین دوره مسابقات جهانی 
( به میزبانی  نومد گیمز )بازی های جهانی عشایر

قزاقستان در ورزشگاه آرنا شهر آستانه برگزار شد.
کاروان ورزشی اعزامی با پرچمداری رضا قیطاسی در 

مراسم رژه حاضر شد.

این مراسم در حالی برگزار شد که بلال اردوغان 
رئیس کنفدراسیون جهانی ورزش های قومیتی، 
قاسم جومارت توکایف رئیس جمهور قزاقستان 
و شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان، از 

حاضرین در این مراسم بودند.
سه رشته مس رستلینگ، قوی ترین مردان و 
کشتی گورش از جمله رشته های زیرمجموعه این 
فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بومی محلی 
« است و  کشورمان در مسابقات جهانی »نومد گیمز

ورزشکاران همدانی در ترکیب تیم اعزامی در 2 رشته 
رقابت خواهد داشت.

در رشته چوب کشی »مس رستلینگ« بهاره صلح 
میرزایی از همدان در ترکیب تیم بانوان کشورمان 

اعزام شده است.
همچنین در بخش آقایان این رشته سعید انوری 
زیجود، مهدی غلامی وهادی وفایی پور سه 
ورزشکار همدانی اعزامی به مسابقات جهانی نومد 

گیمز هستند.

ورزشکاران با بیماری 
خاص بر بام ایران 

هگمتانه، گروه ورزش: مسابقات ورزشی بیماران خاص کشور 
به میزبانی چهارمحال و بختیاری روز سه شنبه با معرفی تیم ها و 

نفرات برتر به کار خود پایان داد. 
رقابت های قهرمانی کشور بیماران خاص در 2 گروه تالاسمی و 
دیابت به مدت سه روز با حضور بیش از 200 ورزشکار از 28 استان 

به میزبانی چهارمحال و بختیاری برگزار شد.
در بخش انفرادی این رقابت ها و در رشته تیراندازی گروه دیابت، 
در رده سنی زیر 35 سال آقایان، محمدرضا عاشوری از همدان 

سوم شد.
در مسابقات تیراندازی و در گروه دیابت رده سنی زیر 35 سال 
حدیثه اعتصامی از همدان نشان برنز این رده سنی را کسب کرد.

قضاوت یک داور همدانی 
در مسابقات کشوری وودبال

هگمتانه، گروه ورزش: نایب رئیس هیأت گلف استان همدان از قضاوت مریم باب 
الحوائجی داور با تجربه همدانی در مسابقات قهرمان کشوری رشته وودبال خبر داد .

یک داور همدانی در مسابقات قهرمان کشوری رشته وودبال قضاوت کرد .
خ نایب رئیس هیأت گلف استان همدان اعلام کرد: مریم باب الحوائجی  پروانه رسولی فر
داور هیأت گلف استان همدان در مسابقات قهرمان کشوری رشته وودبال در تبریز با 

قضاوت بی نقص خود عملکرد خوبی ارائه نمود .
وی افزود : این مسابقات از تاریخ پانزدهم لغایت نوزدهم شهریور ماه در استان آذربایجان 

غربی شهرستان تبریز با شرکت 12 استان در دو بخش بانوان و آقایان برگزار شد. 
وودبال یکی از رشته های زیر مجموعه فدراسیون گلف است که همدان سال گذشته 

میزبان مسابقات کشوری این رشته بود .

همدان با یک نماینده 
در اردوی تیم ملی کشتی

هگمتانه، گروه ورزش: دومین اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد در اوزان غیر المپیکی و زیر 23 سال روزهای 23 

شهریور لغایت 2 مهرماه برگزار می شود.
ح زیر  اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شر

است:
57 کیلوگرم: علی مؤمنی )مازندران( مهدی ویسی 

)مازندران(
61 کیلوگرم: رضا مؤمنی )تهران( ابراهیم خواری 

)مازندران(
65 کیلوگرم: عباس ابراهیم زاده )مازندران( علی 

خرمدل )تهران(
70 کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی )مازندران( سینا خلیلی 

)مازندران(
74 کیلوگرم: علی رضایی )مازندران( محمد بخشی 

)مازندران(
79 کیلوگرم: محمد نخودی )مازندران( مهدی 

یوسفی )تهران(
86 کیلوگرم: ابوالفضل رحمانی )مازندران( رضا 

سلیمانیان )مازندران(
92 کیلوگرم: کامران قاسم پور )مازندران( امیرحسین 

فیروزپور )مازندران(

97 کیلوگرم: مهدی حاجیلوئیان )همدان( عرفان 
علیزاده )مازندران(

125 کیلوگرم: امیررضا معصومی )گیلان( مصطفی 
طغانی )خراسان رضوی(

همچنین با نظر کادر فنی، نفرات زیر نیز به جهت 
آینده سازی، به این اردو دعوت شدند:

ابوالفضل شمسی پور – رضا افشار – امیرعباس 
رمضانی - امیرعباس علیزاده – امیررضا علیپور – 

ابوالفضل محمدنژاد
سام سیار – اهورا خاطری.
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با والدینسخنی

با والدینسخنی تربیت مامانعبادت؛ هدف غایی  نصیحت های 
اعظم مهری  �

عکس ها و آثارهنری خود را به این نشانی 
برای ما ارسال کنید

@shahrvandkocholohamedan
@ s h a h r v a n d k o c h o l o

پیام رسان ایتا

در آستانه مهرماه انجام شد؛

عرضه چهارجلد اول
کتاب دومی« به بازار نشر »کلاس دومی 

هگمتانه، گروه کودکانه: قرآن بیان می کند که هدف غایی از 
خلقت انسان عبادت است. تربیت انسان باید نیل به این 
غایت را میسر سازد، پس عبادت هدف غایی تربیت نیز 

هست.
عبادت چیست؟ ظاهر عبادت به انجام پاره ای از اعمال 
توسط اندام بدن )مانند رکوع، سجده، طواف و...( اشاره 
دارد. اما حقیقت عبادت، عبارت از آن است که انسان خود را 
در برابر رب خویش در مقام مملوکیت و مربوبیت قرار دهد.
پس حقیقت عبادت، عبودیت است. عبادت یک نمایش 
رمزی است که راز آن عبودیت است و عبودیت به این 
معناست که انسان خدا را رب، مالک و مدبر خویش بگیرد 
و غیر از او هر کسی را که داعیه تصاحب انسان را در سر دارد 
ح و تدبیری که برای شکل دادن به انسان پیش روی  با طر

می نهد کنار زند.
 ، عبودیت با حریت)از غیر خدا( ملازمت دارد. خواه این غیر
هوای نفس باشد یا هوای خلق. دو حد عبودیت یکی کبر 
است و دیگری شرک)که اولی با عبادت جمع نمی شود اما 

دومی با آن جمع می شود( و هرکس به این دو حد نزدیک 
شود از عبودیت بیرون می رود.

پس به یک معنا می توان گفت که هدف خلقت عبودیت 
است نه عبادت، و هدف تربیت ساختن عبد است نه عابد، 
زیرا می توان عابد بود و عبد نبود. چنان که شیطان شش 

هزار سال عبادت کرد، اما تنها عابد بود نه عبد.
عبد کسی است که تنها و تنها خدا را رب خویش بداند و 
عبادت طریقی است که انسان را به این معرفت ربوبی 
می رساند. که اگر چنین نکند نمی توان آن را هدف غایی 
خلقت دانست. از این رو در روایت لیعبدون را لیعرفون 
معنا کرده اند. یعنی تا این که انسان ها به معرفت ربوبی 
ثار عملی مترتب  خداوند دست یابند. اگر انسان معرفت و آ
بر آن را به دست آورد به رحمت ویژه ای از خدای خویش 
دست یافته است و خداوند انسان را برای به دست یافتن 

به این رحمت آفرید.)سوره هود:119-118(

بخشی از کتاب نگاهی دوباره به تربیت اسلامی نوشته دکتر خسرو باقری

دفتر را محکم توی دستش گرفته بود و جیغ می کشید. پونه 
که نمی دانست باید چه کار کند، با عصبانیت پارسا را نگاه 
می کرد. نوشت افزار جدیدی که خریده بود برایش خیلی مهم 
بودند و حالا پارسا داشت خرابشان می کرد. پونه هر بار که 
می خواست دفتر را از دستش بگیرد او شروع می کرد به جیغ 

کشیدن.
مامان از آشپزخانه فریاد زد: پونه آنقدر صدای برادرت را 

! مگر تو بچه ای؟! درنیاور
پونه که دیگر کلافه شده بود، به سمت آشپزخانه دوید و با 
ناراحتی گفت: من کاری با پارسا ندارم، او دفتر مرا برداشته 
و دیگر هم پس نمی دهد. داشتم کیف مدرسه ام را مرتب 
می کردم. لوازم مدرسه ام نو است، پارسا دارد آنها را خراب 

می کند.
مامان گفت: تو بزرگ تری باید بتوانی یک جوری سرش را گرم 
کنی و وقتی حواسش از دفترت پرت شد، آن را پس بگیری. با 

لج و لجبازی که کاری پیش نمی رود.
پونه نفس عمیقی کشید و به سمت پارسا رفت. دلش 
نمی خواست دفتر را به زور از دستش بگیرد و او را به گریه 
بیندازد، پس سعی کرد نصیحت مامان را گوش کند. یکی از 
کتاب قصه های پارسا را برداشت و شروع کرد به خواندن. بلند 
بلند داستانش را می خواند و از عکس های کتاب تعریف می کرد.

پارسا کم کم توجهش به پونه و کتابی که دستش بود جلب 

شد، همان طور که دفتر پونه را در دست داشت به سمت 
پونه آمد. پونه اصلا توجهی به پارسا نکرد و به خواندن کتاب 
ادامه داد. بعد از چند لحظه نگاهی به پارسا انداخت و گفت: 

دوست داری تو هم کتاب بخوانی؟
پارسا سرش را به علامت تأیید تکان داد. پونه دستش را 
گرفت و او را توی بغل خودش نشاند و شروع کرد به تعریف 

کردن قصه کتاب...
پارسا که حسابی غرق قصه شده بود، دفتر را روی زمین 
انداخت و کتابش را گرفت. پونه خیلی آرام دفترش را گوشه ای 
قایم کرد. بعد کتاب را توی دستان پارسا گذاشت و آهسته 

دفترش را برداشت و به اتاقش رفت.
نفس عمیقی کشید و گفت: بالاخره موفق شدم. واقعا 

نصیحت های مامان همیشه کارساز است.

کودکانه

هگمتانه، گروه کودکانه: چهار جلد اول 
»کلاس دومی کتاب دومی« اثر نویسندگان 
کودک و نوجوان در آستانه مهرماه توسط نشر 

افق منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش هگمتانه، چهار جلد اول »کلاس 
و  نویسندگان  اثر  دومی«  کتاب  دومی 
تصویرگران کودک و نوجوان به  تازگی در 
آستانه مهرماه توسط نشر افق منتشر و راهی 

بازار نشر شده است.
این  ناشر پیش از این، مجموعه »کلاس اولی 
کتاب اولی« را به بازار فرستاده که کتاب هایش 
برای کتاب خوان  شدن بچه های کلاس اولی 
تهیه و منتشر شدند و 5 سطح دارند. سطح 
اول این کتاب ها به قول نشر افق برای کودکان 

نوسوادی چاپ می شوند که درس های 1 تا 5 کتاب فارسی اول 
دبستان را تمام کرده اند و می خواهند کلمه خوانی و جمله خوانی 
را تمرین کنند. در کتاب های سطح 2، مطالب براساس درس های 
6 تا 10 کتاب فارسی اول دبستان طراحی شده اند. در سطح 3، 
براساس درس های 11 تا 13، سطح چهارم براساس درس های 
14 تا 18 و کتاب های سطح پنجم این مجموعه هم براساس 

درس های 19 تا 22 کتاب فارسی تدوین شده اند.
چهار جلد اول مجموعه »کلاس دومی کتاب دومی« طی روزهای 
شهریورماه 1403 و پیش از شروع مدارس منتشر و راهی بازار 
: »شما یک  نشر شده اند. این کتاب ها به ترتیب عبارت اند از
بچه گم نکرده اید؟«، »شب یلدای باحال ترین فامیل دنیا«، 

»ماه پیشانی بی ماه« و »دختران پادشاه و درخت بائوباب«.
»شما یک بچه گم نکرده اید؟« نوشته مژگان کلهر با تصویرگری 
گاهی را شامل می شود.  فاطمه زمانه رو است و داستانی کارآ
این کتاب کودکان را با موقعیت های گم کردن یا پیدا کردن چیزی 
یا کسی در خیابان مواجه می کند تا بتواند مهارت حل مساله 
را یاد بگیرند. کتاب دوم، »شب یلدای باحال ترین فامیل دنیا« 
نوشته لاله جعفری است که با تصویرگری غزاله باروتیان همراه 
شده است. این کتاب دربرگیرنده یک قصه خنده دار درباره 
بچه های کلاس دومی فامیل است که می خواهند شب یلدا یک 
نمایش خانوادگی اجرا کنند. »ماه پیشانی بی ماه« به  قلم مژگان 
کلهر هم کتاب سوم است که ویدا کریمی تصویرگری اش را انجام 

داده و داستانی درباره روز کتاب و کتاب خوانی را در خود جا داده 
است. یکی از پیام های این  کتاب، ضرورت توجه مدارس به این  
مناسبت و این  روز است. چهارمین  کتاب هم »دختران پادشاه 
و درخت بائوباب« نوشته فاطمه سرمشقی با تصویرگری شقایق 
مروج است که یک  بازآفرینی مدرن از افسانه های کهن است و 

موضوع محوری آن، ترس و شجاعت است.
در قسمتی از کتاب »شما یک بچه گم نکرده اید؟« می خوانیم؛

کمی مانده به کلانتری، آقا حافظ داد زد: »آنجا را ببینید.«
همگی سمتی را که نشان می داد نگاه کردیم. یک بادکنک فروش 

جلوی فضای سبز ایستاده بود.
آقا حافظ گفت: »فکر کنم دیدمشان. از آن طرف رفتند.« بعد 
خودش جلوجلو راه افتاد و ما هم دنبالش. به بادکنک فروش 
که رسیدیم، مامان پرسید: »آقا، شما یک پیرمرد و بچه ندیدید؟«
بادکنک فروش گفت: »الان از من یک بادکنک قرمز خریدند و 

آن وری رفتند.«
بادکنک قرمز بهترین نشانه توی دنیاست. چون از دور هم 
پیداست. دستم را دست بابای آریا بیرون کشیدم و دویدم 
سمت بادکنک قرمزی که از پشت بوته ها بیرون زده بود. داد 

زدم: »پیدایشان کردم...«
، کتاب های مورد اشاره با 48 صفحه مصور رنگی،  به نقل از مهر
شمارگان 2 هزار و 500 نسخه و قیمت 85 هزار تومان منتشر 

شده اند.

کتابخانه

  منتخب عکس های ارسالی به بخش گل های هگمتانه کانال کودکانه

  فاطمه همایی کلاس چهارم

منتخب نقاشی های ارسالی به بخش نقاش باشی کانال کودکانه باشینقاش 

سلامتییه بشقاب 

هگمتانهگل های 

فکر کن
بوم رنگ

خلاقیت  و  سلیقه  با  همیشه 

دوست  خوراکی هایی  می توانیم 

داشتنی تر داشته باشیم.



تمدید

تمدید مهلت ارسال اثر 
به هجدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت«
هگمتانه، گروه فرهنگی: علاقه مندان برای 
شرکت در هجدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« تا 31 
شهریور 1403 مهلت دارند، آثار خود را در سایت 

جشنواره بارگذاری کنند.
به گزارش هگمتانه، با توجه به درخواست 
تعدادی از صاحبان آثار برای آماده شدن نسخه 
نهایی فیلم های خود، شورای برگزاری هجدهمین 
جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« مهلت 

دریافت آثار را تمدید کرد.
بخش های جشنواره شامل مسابقه ملی، مسابقه 
بین الملل، جایزه شهید آوینی، »غزه، فلسطین، 
مقاومت«، بخش های جنبی ملی و بین الملل و 
بزرگداشت می شود؛ امکان ثبت نام در سایت برای 
حضور در جشنواره »سینماحقیقت« امکان پذیر 
است. در مقدمه فراخوان این دوره از جشنواره 
آمده: »دنیای امروز، دنیای عبور از یک جانبه گرایی 
و تک صدایی است؛ جهان روزهای سخت و 
لحظه های غرورآفرین، »سینماحقیقت« فرصتی 
برای شنیده شدن پژواک جهان چند صدایی 
است. با این رویکرد، امسال در بخش »غزه، 
فلسطین، مقاومت« به آثاری با موضوع مقاومت، 
فجایع انسانی و نسل کشی در غزه توجه خواهیم 
کرد. همچنین می کوشیم کاشف استعدادهای 
تازه و آثار خلاقانه و تماشایی در سینمای مستند 

باشیم.«
در بخش ملی آثاری می توانند متقاضی حضور 
در جشنواره باشند، که بعد از فروردین 1402 
تولید شده باشند و دو قدردانی هم در جشنواره 

»سینماحقیقت« انجام خواهد شد.
علاقه مندان، فیلمسازان و متقاضیان ارسال 
اثر برای حضور در هجدهمین جشنواره »سینما 
حقیقت« می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به 
دبیرخانه جشنواره در تهران، خیابان سهروردی 
شمالی، میدان شهید قندی، شماره 15، مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، 
طبقه اول )کدپستی: 1556916613( مراجعه کرده 

یا با تلفن 88528314 تماس بگیرند.
جشنواره  هجدهمین  تسنیم،  از  نقل  به 
بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« 

آذر 1403 برگزار می شود.
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دلتنگ سامرای تو هستیم یا حسن)ع(
مدام ها سرایت  و  صحن  عطر  دلتنگ 
نشسته ایم و  دور  ره  از  شدیم  زائر 
علیک السلام ها انتظار  در  حالا 

محمود یوسفی

امام حسن عسکری علیه السلام: 

دو خصلت است که بالاتر از آنها چیزی نیست: ایمان به خدا 
و سود رساندن به برادران.

، ج 78، ص 374 بحارالأنوار

، موجب  بخشش تنها سکه ام به فقیر
تحول معنوی ام شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: آنان 
)سخاوتمندان( علی رغم اینکه خود نیاز دارند داشته خود را 
به مسکین و یتیم و فقیر می دهند و می گویند این کار ما برای 
جلب رضایت الهی است و هیچ گونه انتظار تشکری از شما 

نداریم.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: سخاوتمندی میوه 

درخت عقل و خرد است.
، حاج مرشد چلویی نقل کرده که روزی  حکایت: عارف شهیر
در حال عبور از جایی بودم به فقیری بسیار درمانده برخورد 
کردم در حالی که تمام موجودی ام یک سکه بود، برای رضای 
خدا آن تنها موجودی ام را به فقیر دادم پس از این کار حالات 
عجیبی به من دست می داد و در نهایت استمرار آن حالات 

باعث تحول معنوی ام شد.
نکته: اقدام برای جلب رضایت الهی آورده های زیاد دنیوی و 

اخروی برای ما دارد.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن
 وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

تئاترها یک روز تعطیل می شوند
هگمتانه، گروه فرهنگی: به دلیل همزمانی با شهادت امام حسن عسگری )ع(، تئاترهای 

سراسر کشور به مدت یک شب روی صحنه نمی روند.
به گزارش هگمتانه، بنا براعلام شورای نظارت و ارزشیابی، تئاترهای سراسر کشور از اذان مغرب 

چهارشنبه 21 شهریور تا اذان مغرب پنجشنبه 22 شهریورماه، به صحنه نخواهند رفت.
در این محدوده زمانی، نمایش های مذهبی و مناسبتی، مطابق قوانین شورای ارزشیابی و 

نظارت و مقررات سالن اجرا، می توانند به اجرای خود ادامه دهند.
به نقل از تسنیم، اجرای نمایش ها، پس از اذان مغرب روز پنجشنبه 22 شهریورماه از سر 

گرفته خواهد شد.

خبر

در مهر تو
الهی! کشیدیم

آنچه کشیدیم همه نوش گشت،
چون آوای قبول شنیدیم

الهی
دانی که هرگز در مهر شکیبا نبودیم

و به هر کوی که رسیدیم
حلقه در دوستی گرفتیم

و به هر راه که رفتیم
بر بوی تو آن راه بریدیم

دل رفت مبارک باد
ور جان برود

در این راه پسندیدیم
برگرفته از مناجات نامه خواجه عبدالله انصاری

راز و نیاز

مطالعه میز 

نماهنگ

نیم نگاهی به زندگی امام حسن عسکری)ع( 
"یک نفس تا نگاهت" در

رمان  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
»یک نفس تا نگاهت« اثر مریم 
ولی منتشره از سوی نشر نیستان 
داستانی است با مضمون زندگی امام 
حسن عسکری)ع( و تلاش شیعیان 
ایشان برای اجرای رهنمودها و سعی 

در تقرب به امام معصوم)ع( است.
به گزارش هگمتانه، داستان با 
محوریت جوانی به نام هامون و در 
ایران و شهر ری آغاز می شود. هامون 
پسر عطار مشهور ری است که امین 

امام حسن عسکری)ع( و هماهنگ کننده نمایندگان 
و امینان او در شهرهای مختلف ایران است.

هامون به واسطه پدر با زندگی مخفیانه شیعیان امام 
زمانه خود آشنا می شود و شرح دلدادگی پدر به امام و 
نوع مواجهه او با ایشان و فرامین ایشان را فرامی گیرد. 
روزگار اما در نهایت او را راهی سامرا و کاخ خلیفه می کند 
تا به زعم خود بتواند به امام نزدیک تر باشد. فرجام او اما 

زندان و در نهایت وصال با امام و خاندانش و… است.
»یک نفس تا نگاهت« رمانی است با گونه نگارشی 
کنده از صحنه های  تاریخی مذهبی. رمانی پر تعلیق و آ
ح زندگی و زیست مخفیانه  گریز و فرار و نیز شر
شیعیان امام یازدهم در میان عمال خلیفه وقت 
است. جوان قهرمان داستان یعنی هامون در 

کنار جسارت هایش که در قالب 
موجودیت ذهنی و روانی او روایت 
می شود نیز به شیرینی داستان 

افزوده است.
»یک نفس تا نگاهت« در تمام 
روایت داستانی خود سعی کرده از 
احساسی  توصیفات  و  مرثیه سرایی 
مقابل  در  و  باشد  دور  هیجانی  و 
صحنه و موقعیتی را ترسیم می کند 
تا مخاطبش خود را به عینه در 
جغرافیای رویداد داستان کشف کند. 
در شهر ری و در ایام زیست و پس زیست عبدالعظیم 
کنده از گوش و چشم  حسنی. در بازارهایی که آ
خبیثان و جاسوسان و تعریفی از زندگی و زیست 

مؤمنانه در یک خانواده کوچک است.
به تصویر  رمان همچنین تلاشی ستودنی در 
کشیدن منظومه فکری یک جوان در شناخت و 
دلدادگی به امام زمان خود دارد. تلاشی که سعی 
کرده از شعارزدگی دور و نزدیک به واقعیت اقتضای 
داستان نویسی باشد و از این منظر کارکرد خود را 

جدای از داستان مبدل به یک اثر تربیتی کرده است.
به نقل از تسنیم، انتشارات نیستان این کتاب را در 
224 صفحه به قیمت 84 هزار تومان منتشر و روانه 

بازار نشر کرده است.

نماهنگ "فلسطین آزاد" منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگری: نماهنگ »فلسطین آزاد!« 
که تلفیقی از شعارهای مردم در راهپیمایی های 
حمایت از فلسطین در سراسر جهان است به 

زبان های فارسی، عربی و انگلیسی منتشر شد.
 Free Free" به گزارش هگمتانه، قطعه موسیقیایی
Palestine!" به  عنوان یک قطعه هنری و اعتراضی 
برای حمایت از مردم فلسطین ساخته شده است. 
این اثر نمایانگر صدای مقاومت و آرزوی آزادی طلبان 
سراسر جهان برای پایان دادن به اشغالگری و ظلم در 
فلسطین است. شعر این موزیک که توسط حسن 
توکلی سروده شده، تلفیقی از شعارهای شنیده شده 
در راهپیمایی های حمایت از فلسطین در سراسر 
جهان است و با ترکیب زبان های مختلف و استفاده 
از اصطلاحات معروف اعتراضی، توانسته است پیام 

خود را به طیف وسیعی از مخاطبان برساند.
مردم جهان در شهرهایی در قلب قاره هایی که کیلومترها 
با فلسطین فاصله دارند، برای آزادی مردم فلسطین 
فریاد می زنند »Free Free Palestine!«، شعاری که تمامی 
مرزهای مرسوم جهان را در مدتی کوتاه از هم گسسته 
و بی هیچ تلاش و کوششی به قلب شهرها و کشورها 
راه یافته است. در این اعتراض ها شعارها و زمزمه های 
بسیاری شنیده می شود که تمامی آنها پیرامون آرمان 
آزادی مردم ستم دیده فلسطین است. به نقل از ایرنا، در 
این میان هنرمندان بسیاری با این حرکت جهانی همگام 
شده اند و پویش بین المللی »امام مهدی کیست؟« نیز 
با هدف آشنا کردن، همراه کردن و معرفی هسته مرکزی 
مقاومت فلسطینیان که امید به آینده موعود جهان 

دارند، این قطعه موسیقی را منتشر کرده است.

عکس روز
حضور مسؤولان در بیت شهید محراب آیت الله مدنی در سالروز شهادت

بر اساس ماده 6 اصلاحی آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه مذکور برگزار گردد. لذا از واجدین 

 شرایط عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبور که در ذیل شرایط آنان اعلام گردیده، دعوت به عمل می آید از روز یکشنبه مورخه 1403/06/25 لغایت روز

سه شنبه مورخه 1403/07/03 به مدت 10 روز )با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir )در صفحه اول سامانه/ سامانه ساران )انتخابات الکترونیک(/ ثبت نام داوطلبین 

در انتخابات اتحادیه های صنفی( نسبت به ثبت نام و تکمیل پرسشنامه و بارگذاری تصاویر شناسنامه، کارت ملی، پروانه کسب، مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه و عکس 

پرسنلی و اخذ کد رهگیری اقدام نمایند و با در دست داشتن مدارک ذیل به اتحادیه مربوطه مراجعه نمایند.

اداره کل صنعت،  معدن و تجارت استان همدان

لایش دامی شهرستان همدان اتحادیه صنف قصابان و آ

گهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی آ

هیأت اجرایی انتخابات

 • شرایط داوطلبین: 
 تابعیت جمهوری اسلامی ایران. 1

اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران. 2
، ورشکستگی و افلاس.. 3 عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر
نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت . 4

اجرایی صادر می شود(.
عدم اعتیاد به مواد مخدر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت اجرایی . 5

صادر می شود(.
عدم اشتهار به فساد. 6
در . 7 عضویت  سابقه  فاقد  افراد  برای  دیپلم  تحصیلی  مدرک  حداقل  داشتن 

هیأت مدیره اتحادیه )مدرک تحصیلی و یا گواهینامه معتبر از اداره آموزش وپرورش(.
کثر سن در زمان ثبت نام هفتادوپنج سال.. 8 حدا
، پروانه کسبی است که تاریخ . 9 داشتن پروانه کسب معتبر دائم: پروانه کسب معتبر

اعتبار آن منقضی نگردیده،  صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را به 
گذار و یا اجاره نداده، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد. غیر وا

وثاقت و امانت.. 10

 • مدارک مورد نیاز هنگام مراجعه به اتحادیه: 
دو قطعه عکس 4*3 جدید. 11

آدرس، تلفن و کد پستی منزل و سابقه فعالیت در رسته مربوطه جهت تکمیل فرم . 12
مربوطه

پرینت ثبت نام در سامانه ساران. 13

 :  • وظایف و اختیارات اتحادیه ها برابر ماده 30 قانون نظام صنفی عبارت است از
کسب و انواع  الف- ارائه پیشنهاد برای تهیه، تنظیم یا تغییر ضوابط صدور پروانه 
و  مصوبات  اجرای  ب-  شهرستان،  اصناف  اتاق  به  مشاغل،  برای  لازم  پروانه های 
با  کسب  پروانه  صدور  د-  نظارت،  کمیسیون  و  نظارت  عالی  هیأت  بخشنامه های 
ابطال  ه-  مربوط،  مقررات  و  قوانین  رعایت  با  متقاضیان  مدارک  و  تقاضا  دریافت 
پروانه کسب و تعطیل محل کسب طبق مقررات این قانون و اعلام آن به کمیسیون 
کسب دایر  پروانه  بدون  که  فعالیت واحدهای صنفی  ادامه  از  و جلوگیری  نظارت 
می گردد، باطل  عللی  به  آنها  پروانه  یا  قانون  این   )27( ماده  مطابق   می شوند 
اصناف  اتاق  به  هر سال  آخر دی ماه  تا  آن  تسلیم  و  بعد  بودجه سال  تنظیم  و- 
تا  آن  تسلیم  و  سالانه  ترازنامه  تنظیم   - ز تصویب،  و  رسیدگی  جهت  شهرستان 
تصویب، و  رسیدگی  برای  شهرستان  اصناف  اتاق  به  ل  سا  هر  خردادماه   پایان 
ح- ایجاد تسهیلات لازم برای آموزش های مورد نیاز افراد صنفی به طور مستقل یا 
به  کمیسیون های رسیدگی  ط- تشکیل  یا غیردولتی،  کمک سازمان های دولتی  با 
کمیسیون های  آموزشی و  شکایات، حل اختلاف، بازرسی واحدهای صنفی، فنی و 
خدمات  هزینه  و  عوارض  مالیات،  وصول  ی-  نظارت،  عالی  هیأت  مصوب  دیگر 
دولت، به  وابسته  سازمان های  و  شهرداری ها  وزارتخانه ها،  طرف  از  نمایندگی   به 
ک- هماهنگی با شهرداری و شورای شهر به منظور ایجاد شهرک های صنفی و تمرکز 
کز معین شهری متناسب  کالاها و معاملات عمده فروشی در میادین و مرا تدریجی 
که به تصویب کمیسیون نظارت برسد،  با احتیاجات شهر طبق مقررات و ضوابطی 

ل- ارائه پیشنهاد به منظور تعیین نرخ کالا و خدمات، حدود صنفی، تعداد واحدهای 
صنفی مورد نیاز در هر سال جهت صدور پروانه کسب به اتاق اصناف شهرستان جهت 

رسیدگی و تصویب کمیسیون نظارت و....

الگوی  11 اساسنامه  ماده  برابر  اتحادیه  از اعضای هیأت مدیره  یک  • وظایف هر   

اتحادیه های صنفی: 
•رئیس:
y  انجام کلیه امور اجرایی اتحادیه و اداره جلسات هیأت مدیره، شرکت در اجلاس اتاق

اصناف، امضای کلیه اسناد و مکاتبات اتحادیه، ارائه گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه 
، گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه برای اعضای  به اتاق اصناف هر سه ماه یکبار
اتحادیه به صورت سالانه، موافقت با مرخصی و مأموریت اعضای هیأت مدیره، کسب 
موافقت رئیس اتاق اصناف برای مرخصی و مأموریت خود، پیگیری فعالیت های 
 ، توسعه ای اتحادیه از جمله آموزش، پژوهش، ارتقا و بهره وری و بهبود کسب وکار
پیگیری برنامه های مدون اتحادیه، انتصاب کارکنان و استفاده از خدمات مشاوره ای 

و تخصصی برابر آیین نامه موضوع بند ب ماده 37 قانون نظام صنفی.
• نواب رئیس:

y  در غیاب رئیس اتحادیه )هنگام مرخصی و مأموریت(، نواب رئیس به ترتیب سمت
وظایف وی را بر عهده دارند، شرکت در جلسات با هماهنگی رئیس اتحادیه، پیگیری و 

انجام وظایف محوله از سوی رئیس اتحادیه.
: • دبیر
y  تنظیم دستور جلسه و موضوعات قابل طرح در جلسات هیأت مدیره با هماهنگی

رئیس اتحادیه، هماهنگی امور کمیسیون ها تحت نظارت رئیس اتحادیه.
: •خزانه دار

y  ،مسئولیت نظارت بر عملکرد مالی اتحادیه، اظهارنظر در خصوص پیش نویس بودجه
ترازنامه و صورت های مالی سالانه اتحادیه، پیگیری جذب منابع مالی و درآمدهای 
اتحادیه در چارچوب آیین نامه تبصره 1 ماده 31 قانون نظام صنفی، ارائه گزارش 

عملکرد مالی اتحادیه به هیأت مدیره به صورت ماهانه.
• بازرس اتحادیه:

بررسی، بازرسی و تهیه گزارش از عملکرد هیأت مدیره اتحادیه در حیطه وظایف محوله 
، تمدید، تعویض و ابطال  در اجرای آیین نامه شرح وظایف بازرس از جمله: نحوه صدور
پروانه کسب در اتحادیه، نحوه اجرای ماده 27 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام 
اتحادیه برای جلوگیری از فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب، نحوه اجرای ماده 
28 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام اتحادیه برای تعطیلی موقت واحدهای صنفی 
دارای پروانه کسب، امور مالی اعم از درآمد، هزینه و بودجه مصوب، وجوه دریافتی در 
ازای خدمات غیرموظف و کمک های دریافتی از اشخاص حقیقی یا حقوقی و سایر موارد، 
تشکیل کمیسیون ها،  برگزاری دوره های آموزشی، اجرای مصوبات و بخشنامه های هیأت 
عالی نظارت و کمیسیون نظارت، بررسی نحوه وصول حق عضویت از افراد صنفی توسط 
اتحادیه، بررسی نحوه و زمان واریز سهم بیست درصد از مبالغ دریافتی اتحادیه به حساب 

اتاق اصناف شهرستان و ایران و... .

فراخوان سوم


